

FLANP 1101

 OBRA MANUTENÇÃO DA BASE DESCENTRALIZADA DO SAMU, LOCALIZADA NO MUNICÍPIO DE CAMOCIM DE SÃO DE FÉLIX - PE				BANCOS SINAPI - 02/2024 - Pernambuco		B.D.I. 24,92%		ENCARGOS SOCIAIS Não Desonerado: Horista: 113,98% Mensalista: 70,00%	
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA ANALÍTICA									
1			ADMINISTRAÇÃO LOCAL						6.465,68
1.1	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	90776	SINAPI	ENCARREGADO GERAL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS	H	1,0000000	39,14	39,14	
Composição Auxiliar	95401	SINAPI	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA ENCARREGADO GERAL (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,0000000	0,86	0,86	
Insumo	00004083	SINAPI	ENCARREGADO GERAL DE OBRAS (HORISTA)	Mão de Obra	H	1,0000000	35,58	35,58	
Insumo	00037372	SINAPI	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Material	H	1,0000000	1,34	1,34	
Insumo	00037373	SINAPI	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Material	H	1,0000000	0,01	0,01	
Insumo	00043463	SINAPI	FERRAMENTAS - FAMÍLIA ENCARREGADO GERAL - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Material	H	1,0000000	0,10	0,10	
Insumo	00043487	SINAPI	EPI - FAMÍLIA ENCARREGADO GERAL - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Material	H	1,0000000	1,25	1,25	
				MO sem LS =>	17,03	LS =>	19,41	MO com LS =>	36,44
				Valor do BDI =>	9,75			Valor com BDI =>	48,89
						Quant. =>	52,0000000	Preço Total =>	2.542,28
1.2		Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	90777	SINAPI	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JÚNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,0000000	120,80	120,80	
Composição Auxiliar	95402	SINAPI	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JÚNIOR (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,0000000	1,98	1,98	
Insumo	00002706	SINAPI	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JÚNIOR (HORISTA)	Mão de Obra	H	1,0000000	116,72	116,72	
Insumo	00037372	SINAPI	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Material	H	1,0000000	1,34	1,34	
Insumo	00037373	SINAPI	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Material	H	1,0000000	0,01	0,01	
Insumo	00043482	SINAPI	FERRAMENTAS - FAMÍLIA ENGENHEIRO CIVIL - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Material	H	1,0000000	0,01	0,01	
Insumo	00043486	SINAPI	EPI - FAMÍLIA ENGENHEIRO CIVIL - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Material	H	1,0000000	0,74	0,74	
				MO sem LS =>	55,47	LS =>	63,23	MO com LS =>	118,70
				Valor do BDI =>	30,10			Valor com BDI =>	150,90
						Quant. =>	26,0000000	Preço Total =>	3.923,40
2			SISTEMA DE COBERTA						14.473,51
2.1	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	97647	SINAPI	REMOÇÃO DE TELHAS DE FIBROCIMENTO METÁLICA E CERÂMICA, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	SERP - SERVIÇOS PRELIMINARES	m²	1,0000000	3,34	3,34	
Composição Auxiliar	BB316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,1153000	20,28	2,33	
Composição Auxiliar	88323	SINAPI	TELHADISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,0408000	24,84	1,01	
				MO sem LS =>	1,21	LS =>	1,37	MO com LS =>	2,58
				Valor do BDI =>	0,83			Valor com BDI =>	4,17
						Quant. =>	88,8800000	Preço Total =>	333,93
2.2		Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	97650	SINAPI	REMOÇÃO DE TRAMA DE MADEIRA PARA COBERTURA, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	SERP - SERVIÇOS PRELIMINARES	m²	1,0000000	7,22	7,22	
Composição Auxiliar	88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,2487000	20,28	5,04	
Composição Auxiliar	88323	SINAPI	TELHADISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,0879000	24,84	2,18	
				MO sem LS =>	2,60	LS =>	2,97	MO com LS =>	5,57
				Valor do BDI =>	1,79			Valor com BDI =>	9,01
						Quant. =>	80,8800000	Preço Total =>	721,52
2.3		Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	92543	SINAPI	TRAMA DE MADEIRA COMPOSTA POR TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSIVE TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	COBE - COBERTURA	m²	1,0000000	24,90	24,90	
Composição Auxiliar	BB238	SINAPI	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,0650000	21,09	1,37	
Composição Auxiliar	88262	SINAPI	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,1180000	25,10	2,96	
Composição Auxiliar	B3281	SINAPI	GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO FREIO, MOTOR TRIFÁSICO DE 1,25 CV - CHP DIURNO. AF_03/2016	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE	CHP	0,0046000	29,84	0,13	
Composição Auxiliar	93282	SINAPI	GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO FREIO, MOTOR TRIFÁSICO DE 1,25 CV - CHI DIURNO. AF_03/2016	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE	CHI	0,0064000	28,72	0,18	
Insumo	00004425	SINAPI	VIGA NÃO APARELHADA 6 X 12" CM, EM MACARANDUBA/MASSARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIÃO - BRU1A	Material	M	0,6340000	31,20	19,78	
Insumo	00040568	SINAPI	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABECA 22 X 4B (4 1/4 X 5)	Material	KG	0,0300000	16,26	0,48	
				MO sem LS =>	1,72	LS =>	1,97	MO com LS =>	3,69
				Valor do BDI =>	6,20			Valor com BDI =>	31,10
						Quant. =>	60,8800000	Preço Total =>	2.490,48
2.4		Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	94210	SINAPI	TELHAMENTO COM TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO E = 6 MM, COM RECOBRIMENTO LATERAL DE 1 1/4 DE ONDA PARA TELHADO COM INCLINAÇÃO MÁXIMA DE 10°, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSIVE IÇAMENTO. AF_07/2019	COBE - COBERTURA	m²	1,0000000	60,53	60,53	
Composição Auxiliar	BB316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,1660000	20,28	3,36	

 CAMOCIM DE SÃO FÉLIX PERNAMBUCO				OBRA MANUTENÇÃO DA BASE DESCENTRALIZADA DO SAMU, LDCALIZADA ND MUNICÍPIO DE CAMOCIM DE SÃO DE FÉLIX - PE				BANCOS SINAPI - 02/2024 - Pernambuco		B.D.I. 24,92%		ENCARGOS SOCIAIS Não Desonerado: Horista: 113,98% Mensalista: 70,00%	
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA ANALÍTICA													
Composição Auxiliar	88323	SINAPI	TELHADISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS		H	0,1280000	24,84	3,17				
Composição Auxiliar	93281	SINAPI	GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO FREIO, MDTDR TRIFÁSICO DE 1,25 CV - CHP DIURNO, AF. 03/2016	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE		CHP	0,0053000	29,84	0,15				
Composição Auxiliar	93282	SINAPI	GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO FREIO, MDTDR TRIFÁSICO DE 1,25 CV - CHI DIURNO, AF. 03/2016	CHDR - CUSTOS HORÁRIOS DE		CHI	0,0073000	28,72	0,20				
Insumo	00001607	SINAPI	CONJUNTO ARRUELAS DE VEDACAD 5/16" PARA TELHA FIBROCEMENTO (UMA ARRUELA METÁLICA E UMA ARRUELA PVC - CONICAS)	Material		CJ	1,2600000	0,21	0,26				
Insumo	00004302	SINAPI	PARAFUSO ZINCADO ROSCA S08RBA, CABEÇA SEXTAVADA, 5/16" X 250 MM, PARA FIXAÇÃO DE TELHA EM MADEIRA	Material		UN	1,2600000	3,20	4,03				
Insumo	00007194	SINAPI	TELHA DE FIBROCEMENTO ONDULADA E = 6 MM, DE 2,44 X 1,10 M (SEM AMIANTO)	Material		m²	1,3570000	36,38	49,36				
				MO sem LS =>		2,52	LS =>	2,67	MO com LS =>	5,39			
				Valor do BDI =>		15,08	Valor com BDI =>		75,61				
							Quant. =>	80,0800000	Preço Total =>	6.054,84			
2.5	Código	Banco	Descrição	Tipo		Und	Quant.	Valor Unit	Total				
Composição	104803	SINAPI	REMOÇÃO CALHAS E RUFOS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO, AF. 09/2023	SERP - SERVIÇOS PRELIMINARES		M	1,0000000	4,30	4,30				
Composição Auxiliar	88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS		H	0,1110000	20,28	2,25				
Composição Auxiliar	88323	SINAPI	TELHADISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS		H	0,0829000	24,84	2,05				
				MO sem LS =>		1,57	LS =>	1,78	MO com LS =>	3,35			
				Valor do BDI =>		1,07	Valor com BDI =>		5,37				
							Quant. =>	11,0500000	Preço Total =>	59,33			
2.6	Código	Banco	Descrição	Tipo		Und	Quant.	Valor Unit	Total				
Composição	94228	SINAPI	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 50 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL, AF. 07/2019	COBE - COBERTURA		M	1,0000000	78,96	78,96				
Composição Auxiliar	88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS		H	0,3710000	20,28	7,52				
Composição Auxiliar	88323	SINAPI	TELHADISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS		H	0,2770000	24,84	6,88				
Composição Auxiliar	93281	SINAPI	GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO FREIO, MOTOR TRIFÁSICO DE 1,25 CV - CHP DIURNO, AF. 03/2016	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE		CHP	0,0132000	29,84	0,39				
Composição Auxiliar	93282	SINAPI	GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO FREIO, MOTOR TRIFÁSICO DE 1,25 CV - CHI DIURNO, AF. 03/2016	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE		CHI	0,0183000	28,72	0,52				
Insumo	00000142	SINAPI	SELANTE ELÁSTICO MONOCOMPONENTE A BASE DE POLIURETANO (PU) PARA JUNTAS DIVERSAS	Material		310ML	0,0810000	46,71	3,78				
Insumo	00005061	SINAPI	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABEÇA 1B X 27 (2 1/2 X 10)	Material		KG	0,0130000	15,87	0,20				
Insumo	00005104	SINAPI	REBITE DE REPUXO EM ALUMÍNIO VAZADO, DIÂMETRO 3,2 X 8 MM DE COMPRIMENTO (1KG = 1025 UNIDADES)	Material		KG	0,0024000	59,60	0,14				
Insumo	00013388	SINAPI	SOLDA EM BARRA DE ESTANHO-CHUMBO 50/50	Material		KG	0,0900000	124,48	11,20				
Insumo	00040783	SINAPI	CALHA QUADRADA DE CHAPA DE AÇO GALVANIZADA NUM 24, CORTE 50 CM	Material		M	1,0500000	46,03	48,33				
				MO sem LS =>		5,61	LS =>	6,39	MO com LS =>	12,00			
				Valor do BDI =>		19,67	Valor com BDI =>		98,63				
							Quant. =>	11,0500000	Preço Total =>	1.089,86			
2.7	Código	Banco	Descrição	Tipo		Und	Quant.	Valor Unit	Total				
Composição	97655	SINAPI	REMOÇÃO DE TRAMA METÁLICA PARA COBERTURA, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO, AF. 09/2023	SERP - SERVIÇOS PRELIMINARES		m²	1,0000000	33,23	33,23				
Composição Auxiliar	88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS		H	0,5652000	20,28	11,46				
Composição Auxiliar	88323	SINAPI	TELHADISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS		H	0,1999000	24,84	4,96				
Composição Auxiliar	92716	SINAPI	APARELHO PARA CORTE E SOLOA OXI-ACETILENO SOBRE RODAS, INCLUSIVE CILINDROS E MAÇARICOS - CHP DIURNO, AF. 05/2023	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE		CHP	0,1840000	91,04	16,75				
Composição Auxiliar	92717	SINAPI	APARELHO PARA CORTE E SOLOA OXI-ACETILENO SOBRE RODAS, INCLUSIVE CILINDROS E MAÇARICOS - CHI DIURNO, AF. 05/2023	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE		CHI	0,4491000	0,15	0,06				
				MO sem LS =>		5,93	LS =>	6,76	MO com LS =>	12,69			
				Valor do BDI =>		8,29	Valor com BDI =>		41,51				
							Quant. =>	5,2500000	Preço Total =>	217,92			
2.8	Código	Banco	Descrição	Tipo		Und	Quant.	Valor Unit	Total				
Composição	92580	SINAPI	TRAMA DE AÇO COMPOSTA POR TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 7 ÁGUAS PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCEMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL, AF. 07/2019	COBE - COBERTURA		m²	1,0000000	48,05	48,05				
Composição Auxiliar	88278	SINAPI	MONTADOR DE ESTRUTURA METÁLICA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS		H	0,2130000	27,76	5,91				
Composição Auxiliar	88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS		H	0,1060000	20,28	2,14				
Composição Auxiliar	93281	SINAPI	GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO FREIO, MOTOR TRIFÁSICO DE 1,25 CV - CHP DIURNO, AF. 03/2016	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE		CHP	0,0068000	29,84	0,20				
Composição Auxiliar	93282	SINAPI	GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO FREIO, MOTOR TRIFÁSICO DE 1,25 CV - CHI DIURNO, AF. 03/2016	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE		CHI	0,0094000	29,72	0,26				
Insumo	00040549	SINAPI	PARAFUSO, COMUM, ASTM A307, SEXTAVADO, DIÂMETRO 1/2" (12,7 MM), COMPRIMENTO 1" (25,4 MM)	Material		CENTO	0,0070000	289,59	2,02				
Insumo	00043083	SINAPI	PERFIL "U" ENRUPECIDO, EM CHAPA DOBRADA DE AÇO LAMINADO, E = 3,75 MM, H = 200 MM, L = 75 MM (8,94 KG/M)	Material		KG	4,3330000	8,66	37,52				
				MO sem LS =>		3,32	LS =>	3,79	MO com LS =>	7,11			
				Valor do BDI =>		11,97	Valor com BDI =>		60,02				
							Quant. =>	5,2500000	Preço Total =>	315,10			

PLAN 1109



OBRA
MANUTENÇÃO DA BASE DESCENTRALIZADA DO SAMU, LOCALIZADA NO
MUNICÍPIO DE CAMOCIM DE SÃO DE FÉLIX - PE

BANCOS
SINAPI - 82/2024 - Pernambuco

B.D.I.
24,92%

ENCARGOS SOCIAIS
Não Desonerado:
Horista: 113,98%
Mensalista: 70,00%

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA ANALÍTICA

2.9	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	MAN. PMCSF 038	Próprio	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CHAPAS DE POLICARBONATO, ESPESSURA DE 8 MM, APLICADO EM ESTRUTURA METÁLICA (REF.: ORSE - 13060)	COBE - COBERTURA	M²	1,0000000	486,49	486,49	
Composição Auxiliar	88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,3000000	20,28	26,36	
Composição Auxiliar	88315	SINAPI	SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,3000000	25,24	32,81	
Insunio	13513	ORSE	Chapa em policarbonato, cor fumê, 8mm	Material	m²	1,0000000	371,18	371,18	
Insunio	13514	ORSE	Emenda rápida fumê para policarbonato de 4 a 10mm	Material	m	1,0800000	37,93	40,96	
Insunio	13518	ORSE	Perfil de acabamento para policarbonato de 4 a 10mm	Material	m	0,9500000	15,98	15,18	
				MO sem LS =>	21,65	LS =>	24,68	MO com LS =>	46,33
				Valor do BDI =>	121,23			Valor com BDI =>	607,72
						Quant. =>	5,2500000	Preço Total =>	3.180,53
3			FORRO						3.950,61
3.1	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	97641	SINAPI	REMOÇÃO DE FORRO DE GESSO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF. 09/2023	SERP - SERVIÇOS PRELIMINARES	m³	1,0000000	2,76	2,76	
Composição Auxiliar	88269	SINAPI	GESSEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	9,8336000	25,24	9,84	
Composição Auxiliar	88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,0951900	20,28	1,92	
				MO sem LS =>	1,00	LS =>	1,14	MO com LS =>	2,14
				Valor do BDI =>	9,68			Valor com BDI =>	3,44
						Quant. =>	67,4688900	Preço Total =>	232,96
3.2	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	98113	SINAPI	FORRO EM PLACAS DE GESSO, PARA AMBIENTES COMERCIAIS. AF. 08/2023. PS	REVE - REVESTIMENTO E	m²	1,0000000	42,94	42,94	
Composição Auxiliar	88269	SINAPI	GESSEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	9,7867000	25,24	19,85	
Composição Auxiliar	88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	9,4522000	20,28	9,17	
Insunio	00009345	SINAPI	ARAME GALVANIZADO 18 BWG, D = 1,24MM (8,009 KG/M)	Material	KG	9,0217000	39,78	9,66	
Insunio	00003315	SINAPI	GESEO EM PO PARA REVESTIMENTOS/MOLDURAS/SANCAS E USO GERAL	Material	KG	1,8127000	9,73	1,32	
Insunio	90004812	SINAPI	PLACA DE GESSO PARA FORRO, "60 X 60" CM, ESPESSURA DE 12 MM (SEM COLOCACAO)	Material	m²	1,0414900	10,18	19,60	
Insunio	00020250	SINAPI	SISAL EM FIBRA / ESTOPA SISAL PARA GESSO	Material	KG	9,0078000	12,00	9,99	
Insunio	00040547	SINAPI	PARAFUSO ZINCADO, AUTOBROCANTE, FLANGEADO, 4,2 MM X 19 MM	Material	CENTO	0,0293000	42,67	1,25	
				MO sem LS =>	19,69	LS =>	12,19	MO com LS =>	22,88
				Valor do BDI =>	10,70			Valor com BDI =>	53,64
						Quant. =>	67,4688900	Preço Total =>	3.618,55
4			SISTEMA DE PISO						17.911,87
4.1	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	MAN. PMCSF 033	Próprio	DEMOLIÇÃO MANUAL DE PISO CIMENTADO SOBRE LASTRO DE CONCRETO (REF.: ORSE - 16)	SERP - SERVIÇOS PRELIMINARES	M²	1,0000000	29,66	29,66	
Composição Auxiliar	88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,3000000	20,28	26,36	
Composição Auxiliar	88309	SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	9,1300000	25,48	3,30	
				MO sem LS =>	10,59	LS =>	12,08	MO com LS =>	22,67
				Valor do BDI =>	7,39			Valor com BDI =>	37,05
						Quant. =>	91,2800080	Preço Total =>	3.381,92
4.2	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	95249	SINAPI	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADIER, ESPESSURA DE 3 CM. AF. 01/2024	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	m²	1,0000000	18,79	18,79	
Composição Auxiliar	88309	SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	9,1931800	25,46	4,15	
Composição Auxiliar	88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,0444000	20,28	9,90	
Composição Auxiliar	94968	SINAPI	CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1:4,5:4,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF. 05/2021	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	m³	0,0339000	492,79	13,65	
				MO sem LS =>	2,90	LS =>	3,30	MO com LS =>	6,20
				Valor do BDI =>	4,66			Valor com BDI =>	23,36
						Quant. =>	80,0800000	Preço Total =>	1.870,66
4.3	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	87632	SINAPI	CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MANUAL, APLICADO EM ÁREAS SECAS SOBRE LAJE, ADERIDO, ACABAMENTO NÃO REFORÇADO, ESPESSURA 3CM. AF. 07/2021	PISO - PISOS	m²	1,0000000	43,29	43,29	
Composição Auxiliar	87373	SINAPI	ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA) PARA CONTRAPISO, PREPARO MANUAL. AF. 08/2019	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	m³	9,0431000	715,83	30,85	
Composição Auxiliar	88389	SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	9,2450000	25,46	6,23	
Composição Auxiliar	88318	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	9,1230000	29,28	2,49	
Insunio	89901379	SINAPI	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	Material	KG	0,5000000	0,79	9,35	
Insunio	00097334	SINAPI	ADITIVO ADESIVO LÍQUIDO PARA ARGAMASSAS DE REVESTIMENTOS CIMENTÍCIOS	Material	L	9,2180000	16,88	3,37	
				MO sem LS =>	6,64	LS =>	7,57	MO com LS =>	14,21
				Valor do BDI =>	10,78			Valor com BDI =>	54,07
						Quant. =>	80,8600880	Preço Total =>	4.329,92

 OBRA MANUTENÇÃO DA BASE DESCENTRALIZADA DO SAMU, LOCALIZADA NO MUNICÍPIO DE CAMOCIM DE SÃO DE FÉLIX - PE				BANCOS SINAPI - 02/2024 - Pernambuco		B.D.I. 24,92%	ENCARGOS SOCIAIS Não Desonerado: Horista: 113,98% Mensalista: 70,00%		
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA ANALÍTICA									
4.4	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	87251	SINAPI	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 45X45 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 10 M2. AF. 02/2023 PE	PISO - PISOS	m²	1,0000000	56,82	56,82	
Composição Auxiliar	88256	SINAPI	AZULEJISTA OU LADRILHISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,2537000	25,31	6,42	
Composição Auxiliar	88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,1308000	20,28	2,65	
Insumo	00001287	SINAPI	PISO EM CERÂMICA ESMALTADA EXTRA, COR LISA, PEI MAIOR OU IGUAL A 4, FORMATO MENOR OU IGUAL A 2025 CM2	Material	m²	1,0600000	36,85	39,06	
Insumo	00001381	SINAPI	ARGAMASSA COLANTE AC I PARA CERAMICAS	Material	KG	9,1325000	0,85	7,76	
Insumo	00034357	SINAPI	REJUNTE CIMENTICID, QUALQUER COR	Material	KG	0,1880000	4,99	0,93	
				MO sem LS =>	3,35	LS =>	3,81	MO com LS =>	7,16
				Valor do BDI =>	14,15			Valor com BDI =>	70,97
						Quant. =>	80,0800000	Preço Total =>	5,683,27
4.5	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	92395	SINAPI	EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESURA 6 CM. AF. 10/2022	PAVI - PAVIMENTAÇÃO	m²	1,0000000	71,64	71,64	
Composição Auxiliar	88260	SINAPI	CALCETEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,3725000	25,24	9,40	
Composição Auxiliar	88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,3725000	20,28	7,55	
Composição Auxiliar	91277	SINAPI	PLACA VIBRATÓRIA REVERSÍVEL COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, FORÇA CENTRÍFUGA DE 25 KN (2500 KGF), POTÊNCIA 5,5 CV - CHP DIURNO. AF. 08/2015	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	CHP	0,0041000	9,48	0,03	
Composição Auxiliar	91278	SINAPI	PLACA VIBRATÓRIA REVERSÍVEL COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, FORÇA CENTRÍFUGA DE 25 KN (2500 KGF), POTÊNCIA 5,5 CV - CHI DIURNO. AF. 08/2015	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	CHI	0,1821000	0,64	0,11	
Composição Auxiliar	91283	SINAPI	CORTADORA DE PISO COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, POTÊNCIA DE 13 HP, COM DISCO DE CORTE DIAMANTADO SEGMENTADO PARA CONCRETO, DIÂMETRO DE 350 MM, FURO DE 1" (14 X 1") - CHP DIURNO. AF. 08/2015	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	CHP	0,0481000	10,18	0,49	
Composição Auxiliar	91285	SINAPI	CORTADORA DE PISO COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, POTÊNCIA DE 13 HP, COM DISCO DE CORTE DIAMANTADO SEGMENTADO PARA CONCRETO, DIÂMETRO DE 350 MM, FURO DE 1" (14 X 1") - CHI DIURNO. AF. 08/2015	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	CHI	0,1371000	0,95	0,13	
Insumo	00000370	SINAPI	AREIA MÉDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	Material	m³	0,0568000	129,00	7,32	
Insumo	00004741	SINAPI	PO DE PEDRA (POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE)	Material	m³	0,0098000	98,89	0,96	
Insumo	00036155	SINAPI	BLOQUETE/PISO INTERTRAVADO DE CONCRETO - MODELO ONDA/16 FACES/RETANGULAR/TIJOLINHO/PAVER/HOLANDES/PAPELEPIEDO, 20 CM X 10 CM, E = 6 CM, RESISTENCIA DE 35 MPA (NBR 9781), COR NATURAL	Material	m²	1,0300000	44,33	45,65	
				MO sem LS =>	6,20	LS =>	7,06	MO com LS =>	13,26
				Valor do BDI =>	17,85			Valor com BDI =>	89,49
						Quant. =>	24,0000000	Preço Total =>	2,147,76
4.6	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	104797	SINAPI	REMOÇÃO DE GUIAS PRÉ-FABRICADAS DE CONCRETO, DE FORMA MECANIZADA, COM REAPROVEITAMENTO. AF. 09/2023	SERP - SERVIÇOS PRELIMINARES	M	1,0000000	17,77	17,77	
Composição Auxiliar	5795	SINAPI	MARTELETE OU ROMPEDOR PNEUMÁTICO MANUAL, 28 KG, COM SILENCIADOR - CHP DIURNO. AF. 07/2016	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE	CHP	0,1098000	31,40	3,44	
Composição Auxiliar	5952	SINAPI	MARTELETE OU ROMPEDOR PNEUMÁTICO MANUAL, 28 KG, COM SILENCIADOR - CHI DIURNO. AF. 07/2016	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE	CHI	0,0839000	29,69	2,49	
Composição Auxiliar	88309	SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,2199000	25,46	5,59	
Composição Auxiliar	88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,0965000	20,28	1,95	
Composição Auxiliar	90964	SINAPI	COMPRESSOR DE AR REBOCÁVEL, VAZÃO 89 PCM, PRESSÃO EFETIVA DE TRABALHO 102 PSI, MOTOR DIESEL, POTÊNCIA 20 CV - CHP DIURNO. AF. 06/2015	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	CHP	0,1098000	32,55	3,57	
Composição Auxiliar	90965	SINAPI	COMPRESSOR DE AR REBOCÁVEL, VAZÃO 89 PCM, PRESSÃO EFETIVA DE TRABALHO 102 PSI, MOTOR DIESEL, POTÊNCIA 20 CV - CHI DIURNO. AF. 06/2015	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	CHI	0,0839000	8,76	0,73	
				MO sem LS =>	4,98	LS =>	5,67	MO com LS =>	10,85
				Valor do BDI =>	4,42			Valor com BDI =>	22,19
						Quant. =>	5,0000000	Preço Total =>	124,26
4.7	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	94273	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA). AF. 01/2024	DRENAGEM/OBRAS DE CONTENÇÃO / POÇOS DE VISITA E CAIXAS	M	1,0000000	53,48	53,48	
Composição Auxiliar	88309	SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,2296000	25,46	5,84	
Composição Auxiliar	88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,2296000	20,28	4,65	
Composição Auxiliar	88629	SINAPI	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA), PREPARO MANUAL. AF. 08/2019	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	m³	0,0018000	649,89	1,16	
Insumo	00000370	SINAPI	AREIA MÉDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	Material	m³	0,0066000	129,00	0,85	
Insumo	00004059	SINAPI	MEIO-FIO OU GUIA DE CONCRETO, PRÉ-MOLDADO, COMP 1 M, 30 X 12/15 CM (H X L1/L2)	Material	M	1,0050000	40,78	40,98	
				MO sem LS =>	3,95	LS =>	4,50	MO com LS =>	8,45
				Valor do BDI =>	13,32			Valor com BDI =>	66,80

PLANO 1111

CAMOCIM DE SÃO FÉLIX				OBRA MANUTENÇÃO DA BASE DESCENTRALIZADA DO SAMU, LOCALIZADA NO MUNICÍPIO DE CAMOCIM DE SÃO DE FÉLIX - PE				BANCOS SINAPI - 02/2024 - Pernambuco				B.D.I. 24,92%		ENCARGOS SOCIAIS Não Desonerado: Horista: 113,98% Mensalista: 70,00%	
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA ANALÍTICA															
										Quant. =>	5,6000000	Preço Total =>	374,08		
5			REVESTIMENTOS										8.723,96		
5.1	Código	Banco	Descrição		Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total						
Composição	97633	SINAPI	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO CERÂMICO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF 89/2023		SERP - SERVIÇOS PRELIMINARES	m²	1,0000000	21,51	21,51						
Composição Auxiliar	88256	SINAPI	AZULEJISTA OU LADRILHISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,2301000	25,31	5,82						
Composição Auxiliar	88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,7740000	20,28	15,69						
					MO sem LS =>	7,75	LS =>	8,83	MO com LS =>	16,58					
					Valor do BDI =>	5,36			Valor com BDI =>	26,87					
							Quant. =>	17,3600008	Preço Total =>	466,46					
5.2	Código	Banco	Descrição		Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total						
Composição	MAN. PMCSF 034	Próprio	APICAMENTO TOTAL DE REBOCO COM PONTEIRAS / TALHADEIRAS (REF.: ORSE - 42)		REVE - REVESTIMENTO E	M²	1,0000000	3,04	3,04						
Composição Auxiliar	88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,1500000	20,28	3,04						
					MO sem LS =>	1,08	LS =>	1,23	MO com LS =>	2,31					
					Valor do BDI =>	0,75			Valor com BDI =>	3,79					
							Quant. =>	31,6400008	Preço Total =>	119,91					
5.3	Código	Banco	Descrição		Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total						
Composição	97631	SINAPI	DEMOLIÇÃO DE ARGAMASSAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF 09/2023		SERP - SERVIÇOS PRELIMINARES	m²	1,0000000	10,78	10,78						
Composição Auxiliar	88309	SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	8,1151000	25,46	2,93						
Composição Auxiliar	88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,3872000	20,28	7,85						
					MO sem LS =>	3,88	LS =>	4,43	MO com LS =>	8,31					
					Valor do BDI =>	2,68			Valor com BDI =>	13,46					
							Quant. =>	40,4600000	Preço Total =>	052,27					
5.4	Código	Banco	Descrição		Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total						
Composição	87878	SINAPI	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL. AF 18/2822		REVESTIMENTO E TRATAMENTO DE SUPERFÍCIES	m²	1,0000000	4,61	4,61						
Composição Auxiliar	87377	SINAPI	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA GROSSA ÚNICA) PARA CHAPISCO CONVENCIONAL, PREPARO MANUAL. AF 88/2019		SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	m³	0,0037000	642,15	2,37						
Composição Auxiliar	88309	SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	8,0681000	25,46	1,73						
Composição Auxiliar	88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,0255000	20,28	0,51						
					MO sem LS =>	1,12	LS =>	1,28	MO com LS =>	2,40					
					Valor do BDI =>	1,14			Valor com BDI =>	5,75					
							Quant. =>	48,4600000	Preço Total =>	278,64					
5.5	Código	Banco	Descrição		Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total						
Composição	104218	SINAPI	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8. PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM PAÇOS DE FACHADA COM PRESENÇA DE VÃOS, ESPESSURA DE 25 MM, ACESSO POR ANDAIME. AF 08/2022		REVE - REVESTIMENTO E TRATAMENTO DE SUPERFÍCIES	m²	1,0000000	53,92	53,92						
Composição Auxiliar	07369	SINAPI	ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8 (EM VOLUME DE CIMENTO, CAL E AREIA MÉDIA ÚNICA) PARA EMBOÇO/MASSA ÚNICA/ASSENTAMENTO DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO, PREPARO MANUAL. AF 08/2019		SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	m³	0,0314000	763,61	23,97						
Composição Auxiliar	88309	SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,6010000	25,46	15,30						
Composição Auxiliar	88318	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,6010000	20,28	12,18						
Insumo	00037411	SINAPI	TELA DE AÇO SOLDADA GALVANIZADA/ZINCADA PARA ALVENARIA, FIG D = 1,24 MM, MALHA 25 X 25 MM		Material	m²	0,1388000	17,60	2,47						
					MO sem LS =>	12,57	LS =>	14,33	MO com LS =>	26,90					
					Valor do BDI =>	13,43			Valor com BDI =>	67,35					
							Quant. =>	48,4600000	Preço Total =>	3.263,78					
5.6	Código	Banco	Descrição		Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total						
Composição	MAN. PMCSF 029	Próprio	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDE COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 45x45 CM (REF.: SINAPI - 07250)		REVE - REVESTIMENTO E	M²	1,0000000	57,49	57,49						
Composição Auxiliar	88256	SINAPI	AZULEJISTA OU LADRILHISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,5143000	25,31	13,01						
Composição Auxiliar	88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,1666000	28,28	3,37						
Insumo	00001287	SINAPI	PISO EM CERÂMICA ESMALTADA EXTRA, COR LISA, PEI MAIOR OU IGUAL A 4, FORMATO MENOR OU IGUAL A 2025 CM2		Material	m²	1,0710000	36,85	39,46						
Insumo	00001381	SINAPI	ARGAMASSA COLANTE AC I PARA CERÂMICAS		Material	KG	0,8500000	0,85	0,72						
Insumo	00034357	SINAPI	REJUNTE CIMENTÍCIO, QUALQUER COR		Material	KG	0,1880000	4,99	0,93						
					MO sem LS =>	6,00	LS =>	6,92	MO com LS =>	13,00					
					Valor do BDI =>	14,32			Valor com BDI =>	71,81					
							Quant. =>	49,0000000	Preço Total =>	3.510,69					
5.7	Código	Banco	Descrição		Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total						
Composição	MAN. PMCSF 037	Próprio	REMOÇÃO E RECOMPOSIÇÃO DE REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA PRÉ-FABRICADA, JUNTA ENTRE 2 MM E 6 MM EM CERÂMICA ATÉ 10 X 10 CM (100 CM²) (REF.: SEINFRA - C1126)		REVESTIMENTO E TRATAMENTO DE SUPERFÍCIES	M²	1,0000000	22,17	22,17						

FLANP 1112

 CAMOCIM DE SÃO FÉLIX OBRA MANUTENÇÃO DA BASE DESCENTRALIZADA DO SAMU, LOCALIZADA NO MUNICÍPIO DE CAMOCIM DE SÃO OSE FÉLIX - PE				BANCOS SINAPI - 02/2024 - Pernambuco				B.D.I. 24,92%		ENCARGOS SOCIAIS Não Desonerado: Horista: 113,98% Mensalista: 70,00%	
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA ANALÍTICA											
Composição Auxiliar	88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,4000000	20,28	8,11			
Composição Auxiliar	88256	SINAPI	AZULEJISTA OU LADRILHISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,2300000	25,31	5,82			
Insumo	00034357	SINAPI	REJUNTE CIMENTÍCIO, QUALQUER COR	Material	KG	1,6520000	4,99	8,24			
				MO sem LS =>	5,06	LS =>	5,77	MO com LS =>	10,83		
				Valor do BDI =>	5,52		Valor com BDI =>	27,69			
						Quant. =>	15,3200000	Preço Total =>	424,21		
6			ESQUADRIAS						4.090,08		
6.1	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total			
Composição	MAN. PMCSF 026	Próprio	REVISÃO DE ESQUADRIAS DE FERRO (REF.: DRSE - 1859)	ESQV - ESQUADRIAS/FERRA	M²	1,0000000	131,28	131,28			
Composição Auxiliar	88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,1800000	20,28	3,65			
Composição Auxiliar	88315	SINAPI	SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,0900000	25,24	2,27			
Insumo	00043106	SINAPI	CHAPA DE AÇO GALVANIZADA BITOLA GSG 24, E = 0,64 (5,12 X G/M2)	Material	KG	0,8216000	11,79	10,86			
Insumo	148	DRSE	Alevarca redonda 6kg 1" x 1,5m	Material	un	0,5000000	229,00	114,50			
				MO sem LS =>	2,15	LS =>	2,44	MO com LS =>	4,59		
				Valor do BDI =>	32,71		Valor com BDI =>	163,99			
						Quant. =>	9,8800000	Preço Total =>	1.620,22		
6.2	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total			
Composição	97644	SINAPI	REMOÇÃO DE PORTAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	SERP - SERVIÇOS PRELIMINARES	m²	1,0000000	8,99	8,99			
Composição Auxiliar	88309	SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,1087000	25,46	2,76			
Composição Auxiliar	88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,3075000	20,28	6,23			
				MO sem LS =>	3,25	LS =>	3,70	MO com LS =>	6,95		
				Valor do BDI =>	2,24		Valor com BDI =>	11,23			
						Quant. =>	4,4100000	Preço Total =>	49,52		
6.3	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total			
Composição	90821	SINAPI	PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCIA (LEVE OU MÉDIA), 70X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, INCLUIDO DOBRADIÇAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	ESQV - ESQUADRIAS/FERRA GENS/VIDROS	UN	1,0000000	304,00	304,00			
Composição Auxiliar	88261	SINAPI	CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,4140000	24,20	34,21			
Composição Auxiliar	88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,7070000	20,28	14,33			
Insumo	00002432	SINAPI	DOBRADICA EM AÇO/FERRO, 3 1/2" X 3", E= 1,9 A 2 MM, COM ANEL, CROMADO OU ZINCADO, TAMPA BOLA, COM PARAFUSOS	Material	UN	3,0000000	35,85	107,55			
Insumo	00010554	SINAPI	PORTA DE MADEIRA, FOLHA MÉDIA (NBR 15930) DE 700 X 2100 MM, DE 35 MM A 40 MM DE ESPESSURA, NÚCLEO SEMI-SÓLIDO (SARRAFEADO), CAPA LISA EM HDF, ACABAMENTO EM PRIMER PARA PINTURA	Material	UN	1,0000000	146,73	146,73			
Insumo	00011055	SINAPI	PARAFUSO ROSCA SOBERBA ZINCADO CABECA CHATA FENDA SIMPLES 3,5 X 25 MM (1")	Material	UN	19,8000000	0,06	1,18			
				MO sem LS =>	17,86	LS =>	20,36	MO com LS =>	38,22		
				Valor do BDI =>	75,75		Valor com BDI =>	379,75			
						Quant. =>	3,0000000	Preço Total =>	1.139,25		
6.4	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total			
Composição	90822	SINAPI	PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCIA (LEVE OU MÉDIA), 80X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, INCLUIDO DOBRADIÇAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	ESQV - ESQUADRIAS/FERRA GENS/VIDROS	UN	1,0000000	321,82	321,82			
Composição Auxiliar	88261	SINAPI	CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,5460000	24,20	37,41			
Composição Auxiliar	88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,7730000	20,28	15,67			
Insumo	00002432	SINAPI	DOBRADICA EM AÇO/FERRO, 3 1/2" X 3", E= 1,9 A 2 MM, COM ANEL, CROMADO OU ZINCADO, TAMPA BOLA, COM PARAFUSOS	Material	UN	3,0000000	35,85	107,55			
Insumo	00010555	SINAPI	PORTA DE MADEIRA, FOLHA MÉDIA (NBR 15930) DE 800 X 2100 MM, DE 35 MM A 40 MM DE ESPESSURA, NÚCLEO SEMI-SÓLIDO (SARRAFEADO), CAPA LISA EM HDF, ACABAMENTO EM PRIMER PARA PINTURA	Material	UN	1,0000000	160,01	160,01			
Insumo	00011055	SINAPI	PARAFUSO ROSCA SOBERBA ZINCADO CABECA CHATA FENDA SIMPLES 3,5 X 25 MM (1")	Material	UN	18,8000000	0,06	1,18			
				MO sem LS =>	18,53	LS =>	22,26	MO com LS =>	41,79		
				Valor do BDI =>	80,19		Valor com BDI =>	402,01			
						Quant. =>	1,0000000	Preço Total =>	402,01		
6.5	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total			
Composição	90823	SINAPI	PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCIA (LEVE OU MÉDIA), 90X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, INCLUIDO DOBRADIÇAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	ESQV - ESQUADRIAS/FERRA GENS/VIDROS	UN	1,0000000	379,09	379,09			
Composição Auxiliar	88261	SINAPI	CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,6780000	24,20	40,60			
Composição Auxiliar	88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,8390000	20,28	17,01			
Insumo	00002432	SINAPI	DOBRADICA EM AÇO/FERRO, 3 1/2" X 3", E= 1,9 A 2 MM, COM ANEL, CROMADO OU ZINCADO, TAMPA BOLA, COM PARAFUSOS	Material	UN	3,0000000	35,85	107,55			
Insumo	00010556	SINAPI	PORTA DE MADEIRA, FOLHA MÉDIA (NBR 15930) DE 900 X 2100 MM, DE 35 MM A 40 MM DE ESPESSURA, NÚCLEO SEMI-SÓLIDO (SARRAFEADO), CAPA LISA EM HDF, ACABAMENTO EM PRIMER PARA PINTURA	Material	UN	1,0000000	212,75	212,75			
Insumo	00011055	SINAPI	PARAFUSO ROSCA SOBERBA ZINCADO CABECA CHATA FENDA SIMPLES 3,5 X 25 MM (1")	Material	UN	19,8000000	0,06	1,18			

FLAN 1113

 OBRA MANUTENÇÃO DA BASE DESCENTRALIZADA DO SAMU, LOCALIZADA NO MUNICÍPIO DE CAMOCIM DE SÃO DE FÉLIX - PE				BANCOS SINAPI - 02/2024 - Pernambuco		B.D.I. 24,92%		ENCARGOS SOCIAIS Não Desonerado: Horista: 113,98% Mensalista: 70,00%	
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA ANALÍTICA									
				MO sem LS =>	21,20	LS =>	24,17	MD com LS =>	45,37
				Valor do BDI =>	94,46			Valor com BDI =>	473,55
						Quant. =>	1,0000000	Preço Total =>	473,55
6.6	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	91306	SINAPI	FECHADURA DE EMBUTIR PARA PORTAS INTERNAS, COMPLETA, ACABAMENTO PADRÃO MÉDIO, CDM EXECUÇÃO DE FURD - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2019	ESQV - ESQUADRIAS/FERRAGENS/VIDROS	UN	1,0000000	162,32	162,32	
Composição Auxiliar	88261	SINAPI	CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,7670000	24,20	18,56	
Composição Auxiliar	88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,3840000	20,28	7,76	
Insumo	00003093	SINAPI	FECHADURA ROSETA REDONDA PARA PORTA INTERNA, EM AÇO INOX (MAQUINA, TESTA E CONTRA-TESTA) E EM ZAMAC (MACANETA, LINGUETA E TRINCOS) CDM ACABAMENTO CROMADO, MAQUINA DE 55 MM, INCLUINDO CHAVE TIPO INTERNA	Material	CJ	1,0000000	135,98	135,98	
				MO sem LS =>	9,69	LS =>	11,05	MD com LS =>	20,74
				Valor do BDI =>	40,45			Valor com BDI =>	202,77
						Quant. =>	2,0000000	Preço Total =>	405,54
7			INSTALAÇÕES ELÉTRICAS						7.224,54
7.1	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	104475	SINAPI	COMPOSIÇÃO PARAMÉTRICA DE PONTO ELÉTRICO DE TOMADA DE USO GERAL 2P+T (10A/250V) EM EDIFÍCIO RESIDENCIAL COM ELETRODUTO EMBUTIDO EM RASGOS NAS PAREDES, INCLUIDO TOMADA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO. AF 11/2022	INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA/ELETRIFICAÇÃO E ILUMINAÇÃO EXTERNA	UN	1,0000000	135,33	135,33	
Composição Auxiliar	90447	SINAPI	RASGO LINEAR MANUAL EM ALVENARIA, PARA ELETRODUTOS, DIÂMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM. AF 09/2023	INHI - INSTALAÇÕES HIDROS SANITÁRIAS	M	0,8850000	7,46	6,61	
Composição Auxiliar	90456	SINAPI	QUEBRA EM ALVENARIA PARA INSTALAÇÃO DE CAIXA DE TOMADA (4X4 OU 4X2). AF 09/2023	INHI - INSTALAÇÕES HIDROS SANITÁRIAS	UN	1,0000000	4,95	4,95	
Composição Auxiliar	90466	SINAPI	CHUMBAMENTO LINEAR EM ALVENARIA PARA RAMAIS/DISTRIBUIÇÃO DE INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS COM DIÂMETROS MENORES DO IGUAIS A 40 MM. AF 09/2023	INHI - INSTALAÇÕES HIDROS SANITÁRIAS	M	0,8850000	14,02	12,40	
Composição Auxiliar	91845	SINAPI	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO REFORÇADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 03/2023	INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA/ELETRIFICAÇÃO E ILUMINAÇÃO EXTERNA	M	1,6140000	6,29	13,36	
Composição Auxiliar	81855	SINAPI	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO REFORÇADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 03/2023	INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA/ELETRIFICAÇÃO E ILUMINAÇÃO EXTERNA	M	0,8850000	10,87	9,61	
Composição Auxiliar	91926	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 03/2023	INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA/ELETRIFICAÇÃO E ILUMINAÇÃO EXTERNA	M	10,5310000	3,78	39,80	
Composição Auxiliar	91940	SINAPI	CAIXA RETANGULAR 4" X 2" MÉDIA (1,30 M DO PISO), PVC, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 03/2023	INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA/ELETRIFICAÇÃO E ILUMINAÇÃO EXTERNA	UN	1,0000000	17,75	17,75	
Composição Auxiliar	92000	SINAPI	TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 03/2023	INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA/ELETRIFICAÇÃO E ILUMINAÇÃO EXTERNA	UN	1,0000000	30,83	30,83	
				MO sem LS =>	29,23	LS =>	33,31	MD com LS =>	62,54
				Valor do BDI =>	33,72			Valor com BDI =>	169,05
						Quant. =>	10,0000000	Preço Total =>	1.890,50
7.2	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	MAN. PMCSF 035	Próprio	PONTO DE LUZ EM TETO OU PAREDE, COM ELETRODUTO DE PVC FLEXÍVEL SANFONADO EMBUTIDO Ø 3/4" (REF.: ORSE - 3395)	INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA/ELETRIFICAÇÃO E ILUMINAÇÃO EXTERNA	UND	1,0000000	305,26	305,26	
Composição Auxiliar	88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	6,0000000	20,28	121,68	
Composição Auxiliar	88264	SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	5,0000000	25,82	129,10	
Insumo	00000939	SINAPI	FIQ DE COBRE, SOLIDO, CLASSE 1, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 450/750V, SECAD NOMINAL 2,5 MM2	Material	M	12,0000000	2,12	25,44	
Insumo	00002688	SINAPI	ELETRODUTO PVC FLEXIVEL CORRUGADO, COR AMARELA, DE 25 MM	Material	M	6,0000000	2,92	17,52	
Insumo	00012001	SINAPI	CAIXA OCTOGONAL DE FUNDO MOVEL, EM PVC, DE 4" X 4", PARA ELETRODUTO FLEXIVEL CORRUGADO	Material	UN	1,0000000	8,70	8,70	
Insumo	00020111	SINAPI	FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE 750 V, EM ROLDO DE 19 MM X 20 M	Material	UN	0,1500000	18,85	2,82	
				MO sem LS =>	91,85	LS =>	104,70	MD com LS =>	196,55
				Valor do BDI =>	76,07			Valor com BDI =>	361,33
						Quant. =>	9,0000000	Preço Total =>	3.431,97
7.3	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	MAN. PMCSF 036	Próprio	PONTO DE INTERRUPTOR DE 01 SEÇÃO EMBUTIDO COM ELETRODUTO DE PVC FLEXIVEL SANFONADO Ø 3/4" (REF.: ORSE - 3278)	INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA/ELETRIFICAÇÃO E ILUMINAÇÃO EXTERNA	UND	1,0000000	220,94	220,94	
Composição Auxiliar	88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	3,0000000	20,28	60,84	
Composição Auxiliar	88264	SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	4,0000000	25,82	103,28	
Insumo	00000939	SINAPI	FIQ DE COBRE, SOLIDO, CLASSE 1, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 450/750V, SECAD NOMINAL 2,5 MM2	Material	M	12,0000000	2,12	25,44	
Insumo	00001872	SINAPI	CAIXA DE PASSAGEM, EM PVC, DE 4" X 2", PARA ELETRODUTO FLEXIVEL CORRUGADO	Material	UN	1,0000000	3,37	3,37	
Insumo	00002688	SINAPI	ELETRODUTO PVC FLEXIVEL CORRUGADO, COR AMARELA, DE 25 MM	Material	M	6,0000000	2,92	17,52	
Insumo	00020111	SINAPI	FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE 750 V, EM ROLDO DE 19 MM X 20 M	Material	UN	0,1500000	18,85	2,82	
Insumo	00038062	SINAPI	INTERRUPTOR SIMPLES 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4" X 2" (PLACA + SUPORTE + MÓDULO)	Material	UN	1,0000000	7,67	7,67	
				MO sem LS =>	60,53	LS =>	68,99	MD com LS =>	129,52
				Valor do BDI =>	55,05			Valor com BDI =>	275,99
						Quant. =>	6,0000000	Preço Total =>	1.855,94

FLAN 1114

		OBRA MANUTENÇÃO DA BASE DESCENTRALIZADA DO SAMU, LOCALIZADA NO MUNICÍPIO DE CAMOCIM DE SÃO FELIX - PE		BANCOS SINAPI - 02/2024 - Pernambuco		B.D.I. 24,92%		ENCARGOS SOCIAIS Não Desonerado: Horista: 113,98% Mensalista: 70,00%	
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA ANALÍTICA									
7.4	Código	Banco	Descrição	Tipo		Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	97665	SINAPI	REMOÇÃO DE LUMINÁRIAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF. 09/2023	SERP - SERVIÇOS PRELIMINARES		UN	1,0000000	1,69	1,69
Composição Auxiliar	88264	SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS		H	0,0205000	25,62	0,52
Composição Auxiliar	88316	SINAPI	SERVEANTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS		H	0,0580000	20,26	1,17
				MO sem LS =>	0,61	LS =>	0,70	MO com LS =>	1,31
				Valor do BDI =>	0,42			Valor com BDI =>	2,11
						Quant. =>	8,0000000	Preço Total =>	18,88
7.5	Código	Banco	Descrição	Tipo		Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	103782	SINAPI	LUMINÁRIA TIPO PLAFON CIRCULAR, DE SOBREPOR, CDM LED DE 12/13 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 03/2022	INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA/ELETRIFICA		UN	1,0000000	38,00	38,00
Composição Auxiliar	86247	SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS		H	0,3700000	21,63	8,00
Composição Auxiliar	86264	SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS		H	0,3700000	25,62	9,55
Insumo	00039385	SINAPI	LUMINÁRIA LED PLAFON REDONDO DE SOBREPOR BIVOLT 12/13 W, D = 17" CM	Material		UN	1,0000000	20,45	20,45
				MO sem LS =>	6,47	LS =>	7,38	MO com LS =>	13,85
				Valor do BDI =>	9,46			Valor com BDI =>	47,46
						Quant. =>	9,0000000	Preço Total =>	427,14
8			INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS						1.562,49
8.1	Código	Banco	Descrição	Tipo		Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	MAN. PMCSF 016	Próprio	REVISÃO DE PROJETO DE ÁGUA FRIA (REF.: DRSE - 1204)	INHI - INSTALAÇÕES HIDROSANITÁRIAS		UND	1,0000000	29,49	29,49
Composição Auxiliar	88267	SINAPI	ENCANADOR DO BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS		H	0,4250000	24,70	10,49
Composição Auxiliar	88316	SINAPI	SERVEANTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS		H	0,4720000	20,26	9,57
Insumo	00003501	SINAPI	JOELHO PVC SOLDÁVEL, 45 GRAUS, 32 MM, COR MARROM, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL	Material		UN	0,1000000	4,40	0,44
Insumo	00009859	SINAPI	TUBO PVC, SOLDÁVEL, DE 32 MM, ÁGUA FRIA (NBR-5648)	Material		M	0,5330000	9,52	5,07
Insumo	00000122	SINAPI	ADESIVO PLÁSTICO PARA PVC, FRASCO COM 850" GR	Material		UN	0,0680000	57,70	3,92
				MO sem LS =>	7,44	LS =>	8,48	MO com LS =>	15,92
				Valor do BDI =>	7,34			Valor com BDI =>	36,83
						Quant. =>	4,0000000	Preço Total =>	147,32
8.2	Código	Banco	Descrição	Tipo		Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	MAN. PMCSF 017	Próprio	REVISÃO DE PROJETO DE ESGOTO (REF.: ORSE - 1680)	INHI - INSTALAÇÕES HIDROSANITÁRIAS		UND	1,0000000	37,96	37,96
Composição Auxiliar	88316	SINAPI	SERVEANTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS		H	0,3150000	20,28	6,38
Composição Auxiliar	88267	SINAPI	ENCANADOR DO BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS		H	0,3460000	24,70	8,54
Insumo	00001956	SINAPI	CURVA PVC CURTA 90 GRAUS, DN 100 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	Material		UN	0,1000000	20,87	2,08
Insumo	00009836	SINAPI	TUBO PVC SÉRIE NORMAL, DN 100 MM, PARA ESGOTO PREDIAL (NBR 5688)	Material		M	0,3000000	13,34	4,00
Insumo	00000122	SINAPI	ADESIVO PLÁSTICO PARA PVC, FRASCO COM 850" GR	Material		UN	0,2940000	57,70	16,96
				MO sem LS =>	5,56	LS =>	6,34	MO com LS =>	11,90
				Valor do BDI =>	9,45			Valor com BDI =>	47,41
						Quant. =>	4,0000000	Preço Total =>	189,64
8.3	Código	Banco	Descrição	Tipo		Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	97663	SINAPI	REMOÇÃO DE LOUÇAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF. 09/2023	SERP - SERVIÇOS PRELIMINARES		UN	1,0000000	11,87	11,87
Composição Auxiliar	88267	SINAPI	ENCANADOR DO BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS		H	0,1448000	24,70	3,57
Composição Auxiliar	88316	SINAPI	SERVEANTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS		H	0,4096000	20,28	8,30
				MO sem LS =>	4,32	LS =>	4,93	MO com LS =>	9,25
				Valor do BDI =>	2,95			Valor com BDI =>	14,82
						Quant. =>	1,0000000	Preço Total =>	14,82
8.4	Código	Banco	Descrição	Tipo		Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	86931	SINAPI	VASO SANITÁRIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLADA LOUÇA BRANCA, INCLUSO ENGATE FLEXÍVEL EM PLÁSTICO BRANCO, 1/2 X 40CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 01/2020	INHI - INSTALAÇÕES HIDROSANITÁRIAS		UN	1,0000000	482,94	482,94
Composição Auxiliar	86885	SINAPI	ENGATE FLEXÍVEL EM PLÁSTICO BRANCO, 1/2 X 40CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 01/2020	INHI - INSTALAÇÕES HIDROSANITÁRIAS		UN	1,0000000	12,53	12,53
Composição Auxiliar	86888	SINAPI	VASO SANITÁRIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLADA LOUÇA BRANCA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 01/2020	INHI - INSTALAÇÕES HIDROSANITÁRIAS		UN	1,0000000	470,41	470,41
				MO sem LS =>	12,37	LS =>	14,10	MO com LS =>	26,47
				Valor do BDI =>	120,34			Valor com BDI =>	603,28
						Quant. =>	1,0000000	Preço Total =>	603,28
8.5	Código	Banco	Descrição	Tipo		Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	86943	SINAPI	LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA SUSPENSO, 29,5 X 39CM OU EQUIVALENTE, PADRÃO POPULAR, INCLUSO SIFÃO FLEXÍVEL EM PVC, VÁLVULA E ENGATE FLEXÍVEL 30CM EM PLÁSTICO E TORNEIRA CROMADA DE MESA, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 01/2020	INHI - INSTALAÇÕES HIDROSANITÁRIAS		UN	1,0000000	257,71	257,71
Composição Auxiliar	86879	SINAPI	VÁLVULA EM PLÁSTICO 1 PARA PIA, TANQUE OU LAVATÓRIO, COM OU SEM LADRÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 01/2020	INHI - INSTALAÇÕES HIDROSANITÁRIAS		UN	1,0000000	9,88	9,88

FLANP 1115

 CAMOCIM DE SÃO FÉLIX PERNAMBUCO				OBRA MANUTENÇÃO DA BASE DESCENTRALIZADA DO SAMU, LOCALIZADA NO MUNICÍPIO DE CAMOCIM DE SÃO DE FÉLIX - PE		BANCOS SINAPI - 02/2024 - Pernambuco		B.O.I. 24,92%		ENCARGOS SOCIAIS Não Desonerado: Horista: 113,98% Mensalista: 70,00%	
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA ANALÍTICA											
Composição Auxiliar	88883	SINAPI	SIFÃO DO TIPO FLEXÍVEL EM PVC 1 X 1 1/2 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 01/2020	INHI - INSTALAÇÕES HIDROS SANITÁRIAS	UN	1,0000000	12,85	12,85			
Composição Auxiliar	88884	SINAPI	ENGATE FLEXÍVEL EM PLÁSTICO BRANCO, 1/2 X 30CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 01/2020	INHI - INSTALAÇÕES HIDROS SANITÁRIAS	UN	1,0000000	10,93	10,93			
Composição Auxiliar	88904	SINAPI	LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA SUSPENSO, 29,5 X 39CM OU EQUIVALENTE, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 01/2020	INHI - INSTALAÇÕES HIDROS SANITÁRIAS	UN	1,0000000	154,21	154,21			
Composição Auxiliar	88906	SINAPI	TORNEIRA CROMADA DE MESA, 1/2 OU 3/4, PARALAVATÓRIO, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 01/2020	INHI - INSTALAÇÕES HIDROS SANITÁRIAS	UN	1,0000000	69,84	69,84			
				MO sem LS =>	10,40	LS =>	11,86	MO com LS =>	22,26		
				Valor do BDI =>	64,22			Valor com BDI =>	321,93		
						Quant. =>	1,0000000	Preço Total =>	321,93		
8.6	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit.	Total			
Composição	88910	SINAPI	TORNEIRA CROMADA TUBO MÓVEL, DE PAREDE, 1/2 OU 3/4, PARA PIA DE COZINHA, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 01/2020	INHI - INSTALAÇÕES HIDROS SANITÁRIAS	UN	1,0000000	119,36	119,36			
Composição Auxiliar	88267	SINAPI	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,1164000	24,70	2,87			
Composição Auxiliar	88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,0357000	20,28	0,74			
Insumo	00003146	SINAPI	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 10 M (L X C)	Material	UN	0,0210000	3,00	0,06			
Insumo	00011773	SINAPI	TORNEIRA METÁLICA CROMADA DE PAREDE, PARA COZINHA, BICA MÓVEL, COM AREJADOR, 1/2" OU 3/4" (REF 1167 / 1168)	Material	UN	1,0000000	115,69	115,69			
				MO sem LS =>	1,37	LS =>	1,56	MO com LS =>	2,93		
				Valor do BDI =>	29,74			Valor com BDI =>	149,10		
						Quant. =>	1,0000000	Preço Total =>	149,10		
8.7	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit.	Total			
Composição	100860	SINAPI	CHUVEIRO ELÉTRICO COMUM CORPO PLÁSTICO, TIPO DUCHA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 01/2020	INHI - INSTALAÇÕES HIDROS SANITÁRIAS	UN	1,0000000	109,19	109,19			
Composição Auxiliar	88267	SINAPI	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,4467000	24,70	11,03			
Composição Auxiliar	88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,1407000	20,28	2,85			
Insumo	00001368	SINAPI	CHUVEIRO COMUM EM PLÁSTICO BRANCO, COM CANO, 3 TEMPERATURAS, 5500 W (110/220 V)	Material	UN	1,0000000	95,25	95,25			
Insumo	00003146	SINAPI	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 10 M (L X C)	Material	UN	0,0210000	3,00	0,06			
				MO sem LS =>	5,26	LS =>	6,00	MO com LS =>	11,26		
				Valor do BDI =>	27,21			Valor com BDI =>	136,40		
						Quant. =>	1,0000000	Preço Total =>	136,40		
9			PINTURA						14.726,13		
9.1	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit.	Total			
Composição	MAN, PMCSF 007	Próprio	REMOÇÃO DE PINTURA PVC / ACRÍLICA (REF.: SINAPI - 72125)	PINT - PINTURAS	m²	1,0000000	10,52	10,52			
Composição Auxiliar	88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,5000000	20,28	10,14			
Insumo	00003767	SINAPI	LIXA EM FOLHA PARA PAREDE OU MADEIRA, NUMERO 120, COR VERMELHA	Material	UN	0,5000000	0,77	0,38			
				MO sem LS =>	3,60	LS =>	4,10	MO com LS =>	7,70		
				Valor do BDI =>	2,62			Valor com BDI =>	13,14		
						Quant. =>	254,8900000	Preço Total =>	3.349,25		
9.2	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit.	Total			
Composição	88495	SINAPI	EMASSAMENTO COM MASSA LÁTEX, APLICAÇÃO EM PAREDE, UMA DEMÃO, LIXAMENTO MANUAL. AF 04/2023	PINT - PINTURAS	m²	1,0000000	9,97	9,97			
Composição Auxiliar	88310	SINAPI	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,2459000	28,95	6,62			
Composição Auxiliar	88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,0820000	20,28	1,66			
Insumo	00003767	SINAPI	LIXA EM FOLHA PARA PAREDE OU MADEIRA, NUMERO 120, COR VERMELHA	Material	UN	0,0401000	0,77	0,03			
Insumo	00043628	SINAPI	MASSA CORRIDA PARA SUPERFÍCIES DE AMBIENTES INTERNOS	Material	KG	0,7288000	2,28	1,66			
				MO sem LS =>	2,92	LS =>	3,33	MO com LS =>	6,25		
				Valor do BDI =>	2,49			Valor com BDI =>	12,45		
						Quant. =>	146,2600000	Preço Total =>	1.820,93		
9.3	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit.	Total			
Composição	88489	SINAPI	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF 04/2023	PINT - PINTURAS	m²	1,0000000	13,15	13,15			
Composição Auxiliar	88310	SINAPI	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,1631000	26,95	4,39			
Composição Auxiliar	88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,0544000	20,29	1,10			
Insumo	00007356	SINAPI	TINTA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, COR BRANCO FOSCO	Material	L	0,2285000	33,54	7,66			
				MO sem LS =>	1,93	LS =>	2,21	MO com LS =>	4,14		
				Valor do BDI =>	3,27			Valor com BDI =>	16,42		
						Quant. =>	245,8800000	Preço Total =>	4.034,06		
9.4	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit.	Total			
Composição	88494	SINAPI	EMASSAMENTO COM MASSA LÁTEX, APLICAÇÃO EM TETO, UMA DEMÃO, LIXAMENTO MANUAL. AF 04/2023	PINT - PINTURAS	m²	1,0000000	18,72	18,72			
Composição Auxiliar	88310	SINAPI	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,5054000	26,95	13,62			
Composição Auxiliar	88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,1885000	20,28	3,41			

FLAN 1116

 OBRA MANUTENÇÃO DA BASE DESCENTRALIZADA DO SAMU, LOCALIZADA NO MUNICÍPIO DE CAMOCIM DE SÃO DE FÉLIX - PE				BANCOS SINAPI - 02/2024 - Pernambuco				B.D.I. 24,92%		ENCARGOS SOCIAIS Não Desonerado: Horista: 113,98% Mensalista: 70,00%	
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA ANALÍTICA											
Insumo	00003767	SINAPI	LIXA EM FOLHA PARA PAREDE OU MADEIRA, NUMERO 120, COR VERMELHA	Material	UN	0,0401000	0,77	0,03			
Insumo	00043826	SINAPI	MASSA CORRIDA PARA SUPERFÍCIES DE AMBIENTES INTERNOS	Material	KG	0,7288000	2,28	1,66			
				MO sem LS =>	6,01	LS =>	6,84	MO com LS =>	12,85		
				Valor do BDI =>	4,66			Valor com BDI =>	23,38		
						Quant. =>	80,0800000	Preço Total =>	1.872,27		
9.5	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total			
Composição	88488	SINAPI	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM TETO. DUAS DEMÃOS. AF_04/2023	PINT - PINTURAS	m²	1,0000000	15,30	15,30			
Composição Auxiliar	88310	SINAPI	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,2270000	26,95	6,11			
Composição Auxiliar	88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,0757000	20,28	1,53			
Insumo	00007356	SINAPI	TINTA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, COR BRANCO FOSCO	Material	L	0,2285000	33,54	7,66			
				MO sem LS =>	2,70	LS =>	3,07	MO com LS =>	5,77		
				Valor do BDI =>	3,81			Valor com BDI =>	19,11		
						Quant. =>	80,0899000	Preço Total =>	1.530,32		
9.6	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total			
Composição	102197	SINAPI	PINTURA FUNDO NIVELADOR ALQUÍDICO BRANCO EM MADEIRA. AF_01/2021	PINT - PINTURAS	m²	1,0000000	19,82	19,82			
Composição Auxiliar	88310	SINAPI	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,2906000	26,95	7,56			
Insumo	00003767	SINAPI	LIXA EM FOLHA PARA PAREDE OU MADEIRA, NUMERO 120, COR VERMELHA	Material	UN	0,4000000	0,77	0,30			
Insumo	00005318	SINAPI	DILUENTE AGUARRAS	Material	L	0,0276000	30,79	0,84			
Insumo	00043653	SINAPI	FUNDO SINTÉTICO NIVELADOR BRANCO FOSCO PARA MADEIRA	Material	L	0,4960800	22,43	11,12			
				MO sem LS =>	2,66	LS =>	3,03	MO com LS =>	5,69		
				Valor do BDI =>	4,93			Valor com BDI =>	24,75		
						Quant. =>	19,9500000	Preço Total =>	493,78		
9.7	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total			
Composição	102219	SINAPI	PINTURA TINTA DE ACABAMENTO (PIGMENTADA) ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO EM MADEIRA, 2 DEMÃOS. AF_01/2021	PINT - PINTURAS	m²	1,0000000	16,95	16,95			
Composição Auxiliar	88310	SINAPI	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,3805000	28,95	10,25			
Insumo	00005318	SINAPI	DILUENTE AGUARRAS	Material	L	0,0140000	30,79	0,43			
Insumo	00007311	SINAPI	TINTA ESMALTE SINTÉTICO PREMIUM ACETINADO	Material	L	0,1403000	44,74	6,27			
				MO sem LS =>	3,61	LS =>	4,11	MO com LS =>	7,72		
				Valor do BDI =>	4,22			Valor com BDI =>	21,17		
						Quant. =>	10,9500000	Preço Total =>	422,34		
9.8	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total			
Composição	100758	SINAPI	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO) APLICADA A ROLO OU PINCEL SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (02 DEMÃOS). AF_01/2020	PINT - PINTURAS	m²	1,0000000	48,72	48,72			
Composição Auxiliar	88310	SINAPI	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,3559000	26,95	36,54			
Insumo	00005318	SINAPI	DILUENTE AGUARRAS	Material	L	0,0255000	30,79	0,78			
Insumo	00007311	SINAPI	TINTA ESMALTE SINTÉTICO PREMIUM ACETINADO	Material	L	0,2549000	44,74	11,40			
				MO sem LS =>	12,87	LS =>	14,66	MO com LS =>	27,53		
				Valor do BDI =>	12,14			Valor com BDI =>	60,86		
						Quant. =>	19,7700000	Preço Total =>	1.203,20		
10			LIMPEZA FINAL DA OBRA						322,21		
10.1	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total			
Composição	MAN, PMCSF 008	Próprio	LIMPEZA FINAL DA OBRA (REF.: SINAPI - 9537)	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	M²	1,0000000	2,83	2,83			
Composição Auxiliar	88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,1400000	20,28	2,83			
				MO sem LS =>	1,00	LS =>	1,15	MO com LS =>	2,15		
				Valor do BDI =>	0,70			Valor com BDI =>	3,53		
						Quant. =>	91,2800000	Preço Total =>	322,21		

TOTAL SEM BDI 41.282,17
TOTAL DO BDI 10.276,83
TOTAL GERAL 51.559,00

AERTON MAGNO
NEPOMUCENO DA
SILVA:58497730453

Assinado de forma digital por:
AERTON MAGNO NEPOMUCENO DA
SILVA:58497730453
Dados: 7024 87 17 10 44 28 -03 00

FLAP 1113

CAMOCIM DE SÃO FELIX			OBRA MANUTENÇÃO DA BASE DESCENTRALIZADA DO SAMU, LOCALIZADA NO MUNICÍPIO DE CAMOCIM DE SÃO DE FELIX - PE	BANCOS SINAPI - 82/2824 - Pernambuco	B.O.I. 24,92%	ENCARGOS SOCIAIS Não Desonrado: Horista: 113,88% Mensalista: 78,00%				
ORÇAMENTO SINTÉTICO										
ITEM	CÓDIGO	BANCO	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNIT. BASE	VALOR UNIT. COM DESCONTO	VALOR UNIT. COM BDI	TOTAL	PESO (%)
1.8			ADMINISTRAÇÃO LOCAL						4.202,12	8,15 %
1.1	90776	SINAPI	ENCARREGADO GERAL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	52,00	39,14	26,44	31,77	1.652,04	3,28 %
1.2	90777	SINAPI	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	26,00	120,80	78,52	98,08	2.550,08	4,95 %
2.0			SISTEMA DE COBERTA						9.405,98	18,24 %
2.1	97647	SINAPI	REMOÇÃO DE TELHAS DE FIBROCIMENTO METÁLICA E CERÂMICA, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF. 09/2023	m²	80,08	3,34	2,17	2,71	217,01	8,42 %
2.2	97650	SINAPI	REMOÇÃO DE TRAMA DE MADEIRA PARA COBERTURA, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF. 09/2023	m²	80,88	7,22	4,69	5,85	468,46	0,91 %
2.3	92543	SINAPI	TRAMA DE MADEIRA COMPOSTA POR TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF. 07/2019	m²	80,08	24,99	16,18	28,21	1.618,41	3,14 %
2.4	94210	SINAPI	TELHAMENTO COM TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO E = 6 MM, COM RECOBRIMENTO LATERAL DE 1/4 DE ONDA PARA TELHADO COM INCLINAÇÃO MÁXIMA DE 10°, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO ICAMENTO. AF. 07/2019	m²	80,08	60,53	39,34	49,14	3.935,13	7,63 %
2.5	104803	SINAPI	REMOÇÃO CALHAS E RUFOS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF. 09/2023	M	11,05	4,30	2,79	3,48	38,45	0,07 %
2.6	94228	SINAPI	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 50 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF. 07/2019	M	11,05	78,96	51,32	64,10	708,30	1,37 %
2.7	97655	SINAPI	REMOÇÃO DE TRAMA METÁLICA PARA COBERTURA, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF. 09/2023	m²	5,25	33,23	21,59	26,97	141,58	0,27 %
2.8	92580	SINAPI	TRAMA DE AÇO COMPOSTA POR TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF. 07/2019	m²	5,25	48,05	31,23	39,01	204,80	0,40 %
2.9	MAN. PMCSF 038	PRÓPRIO	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CHAPAS DE POLICARBONATO, ESPESURA DE 8 MM, APLICADO EM ESTRUTURA METÁLICA [REF.: ORSE - 13060]	M²	5,25	486,49	316,21	395,00	2.073,75	4,02 %
3.0			FORRO						2.502,08	4,85 %
3.1	97641	SINAPI	REMOÇÃO DE FORRO DE GESSO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF. 09/2023	m²	67,46	2,76	1,79	2,23	150,43	0,29 %
3.2	96113	SINAPI	FORRO EM PLACAS DE GESSO, PARA AMBIENTES COMERCIAIS. AF. 08/2023. PS	m²	67,46	42,94	27,91	34,86	2.351,65	4,56 %
4.8			SISTEMA DE PISO						11.638,98	22,57 %
4.1	MAN. PMCSF 033	PRÓPRIO	OEMOLIÇÃO MANUAL DE PISO CIMENTADO SOBRE LASTRO DE CONCRETO [REF.: ORSE - 16]	M²	91,28	29,66	19,27	24,07	2.197,10	4,26 %
4.2	95240	SINAPI	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADIER, ESPESURA DE 3 CM. AF. 81/2024	m²	80,08	18,78	12,15	15,12	1.214,81	2,36 %
4.3	87632	SINAPI	CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MANUAL, APLICADO EM ÁREAS SECAS SOBRE LAJE, ADERIDO, ACABAMENTO NÃO REFORÇADO, ESPESURA 3CM. AF. 07/2021	m²	80,08	43,29	28,13	35,13	2.813,21	5,46 %
4.4	87251	SINAPI	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 45X45 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 10 M2. AF. 02/2023. PE	m²	80,08	56,82	38,93	48,13	3.694,09	7,16 %
4.5	92396	SINAPI	EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESURA 6 CM. AF. 10/2022	m²	24,00	71,84	46,56	58,16	1.395,84	2,71 %
4.6	104797	SINAPI	REMOÇÃO DE GUIAS PRÉ-FABRICADAS DE CONCRETO, DE FORMA MECANIZADA, COM REAPROVEITAMENTO. AF. 09/2023	M	5,60	17,77	11,55	14,42	80,75	0,16 %
4.7	94273	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA). AF. 01/2024	M	5,60	53,48	34,76	43,42	243,15	8,47 %
5.8			REVESTIMENTOS						5.668,80	10,89 %
5.1	97633	SINAPI	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO CERÂMICO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF. 09/2023	m²	17,36	21,51	13,98	17,46	303,10	0,59 %
5.2	MAN. PMCSF 034	PRÓPRIO	APIÇAMENTO TOTAL DE REBOCO COM PONTEIRAS / TALHADEIRAS [REF.: ORSE - 42]	M²	31,64	3,04	1,97	2,48	77,83	0,15 %
5.3	97631	SINAPI	DEMOLIÇÃO DE ARGAMASSAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF. 09/2023	m²	48,46	10,78	7,00	8,74	423,54	0,82 %
5.4	87878	SINAPI	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDEIRO, ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL. AF. 10/2022	m²	48,46	4,61	2,99	3,73	180,75	0,35 %
5.5	104218	SINAPI	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM PÁNEIS DE FACHADA COM PRESENÇA DE VÃOS, ESPESURA DE 25 MM, ACESSO POR ANOARME. AF. 08/2022	m²	48,46	53,92	35,04	43,77	2.121,09	4,11 %
5.6	MAN. PMCSF 029	PRÓPRIO	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDE COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 45X45 CM [REF.: SINAPI - 87250]	M²	49,00	57,49	37,36	46,67	2.286,83	4,44 %
5.7	MAN. PMCSF 037	PRÓPRIO	REMOÇÃO E RECOMPOSIÇÃO DE REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA PRÉ-FABRICADA, JUNTA ENTRE 2 MM E 6 MM EM CERÂMICA ATÉ 10 X 10 CM (100 CM²) [REF.: SEINFRA - E.1126]	M²	15,32	22,17	14,41	18,00	275,76	0,53 %
6.8			ESQUADRIAS						2.658,44	5,16 %
6.1	MAN. PMCSF 026	PRÓPRIO	REVISÃO DE ESQUADRIAS DE FERRO [REF. ORSE - 1859]	M²	9,88	131,28	85,33	106,59	1.053,10	2,04 %
6.2	97644	SINAPI	REMOÇÃO DE PORTAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF. 09/2023	m²	4,41	8,99	5,84	7,29	32,14	0,06 %
6.3	90821	SINAPI	PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), 70X210CM, ESPESURA DE 3,5CM, INCLUSO DOBRADIÇAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 12/2018	UN	3,00	304,00	197,60	248,84	740,52	1,44 %
6.4	90822	SINAPI	PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), 80X210CM, ESPESURA DE 3,5CM, INCLUSO DOBRADIÇAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 12/2019	UN	1,00	321,82	209,18	261,30	261,30	0,51 %
6.5	90823	SINAPI	PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), 90X210CM, ESPESURA DE 3,5CM, INCLUSO DOBRADIÇAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 12/2019	UN	1,00	379,09	246,40	307,80	307,80	0,60 %

FLANP 1118

 OBRA MANUTENÇÃO DA BASE DESCENTRALIZADA DO SAMU, LOCALIZADA NO MUNICÍPIO DE CAMOCIM DE SÃO DE FÉLIX - PE			BANCOS SINAPI - 02/2024 - Pernambuco		B.D.I. 24,92%		ENCARGOS SOCIAIS Não Desonerado: Horista: 113,88% Mensalista: 70,00%			
ORÇAMENTO SINTÉTICO										
ITEM	CÓDIGO	BANCO	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNIT. BASE	VALOR UNIT. COM DESCONTO	VALOR UNIT. COM BDI	TOTAL	% PESO (%)
6.6	91306	SINAPI	FECHADURA DE EMBUTIR PARA PORTAS INTERNAS, COMPLETA, ACABAMENTO PADRÃO MÉDIO, COM EXECUÇÃO DE FURD - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 12/2019	UN	2,00	162,32	105,50	131,79	263,58	0,51 %
7.0			INSTALAÇÕES ELÉTRICAS						4.995,58	9,11 %
7.1	104475	SINAPI	COMPOSIÇÃO PARAMÉTRICA DE PONTO ELÉTRICO DE TOMADA DE USO GERAL 2P+T (10A/250V) EM EDIFÍCIO RESIDENCIAL COM ELETRODUTO EMBUTIDO EM RASGOS NAS PAREDES, INCLUSO TOMADA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO. AF. 11/2022	UN	10,00	135,33	97,96	109,87	1.099,70	2,13 %
7.2	MAN. PMCSF 035	PRÓPRIO	PONTO DE LUZ EM TETO DE PAREDE, COM ELETRODUTO DE PVC FLEXÍVEL SANFONADO EMBUTIDO Ø 3/4" (REF.: ORSE - 3395)	UND	9,00	305,26	198,41	247,85	2.230,65	4,33 %
7.3	MAN. PMCSF 036	PRÓPRIO	PONTO DE INTERRUPTOR DE 91 SEÇÃO EMBUTIDO COM ELETRODUTO DE PVC FLEXÍVEL SANFONADO Ø 3/4" (REF.: ORSE - 3278)	UND	6,00	220,94	143,61	179,39	1.076,34	2,09 %
7.4	87665	SINAPI	REMOÇÃO DE LUMINÁRIAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF. 09/2023	UN	9,00	1,69	1,09	1,36	12,24	0,02 %
7.5	103782	SINAPI	LUMINÁRIA TIPO PLAFON CIRCULAR, DE SOBREPOR, COM LEO DE 12/13 W. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 00/2022	UN	8,00	38,00	24,70	30,95	277,65	0,54 %
8.0			INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS						1.015,53	1,97 %
8.1	MAN. PMCSF 016	PRÓPRIO	REVISÃO DE PONTO DE ÁGUA FRIA (REF.: ORSE - 1204)	UND	4,00	29,49	18,16	23,93	95,72	0,19 %
8.2	MAN. PMCSF 017	PRÓPRIO	REVISÃO DE PONTO DE ESGOTO (REF.: ORSE - 1680)	UND	4,00	37,96	24,67	30,81	123,24	0,24 %
8.3	97663	SINAPI	REMOÇÃO DE LOUÇAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF. 09/2023	UN	1,00	11,87	7,71	9,63	8,63	0,02 %
8.4	86931	SINAPI	VASO SANITÁRIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLADA LOUÇA BRANCA, INCLUSO ENGATE FLEXÍVEL EM PLÁSTICO BRANCO, 1/2" X 40CM. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 01/2020	UN	1,00	482,94	313,91	392,13	392,13	0,76 %
8.5	86943	SINAPI	LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA SUSPENSO, 29,5 X 39CM OU EQUIVALENTE, PADRÃO POPULAR, INCLUSO SIFÃO FLEXÍVEL EM PVC, VÁLVULA E ENGATE FLEXÍVEL 30CM EM PLÁSTICO E TORNEIRA CROMADA DE MESA, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 01/2020	UN	1,00	257,71	167,51	209,25	209,25	0,41 %
8.6	86910	SINAPI	TORNEIRA CROMADA TUBO MÓVEL, DE PAREDE 1/2" OU 3/4", PARA PIA DE COZINHA, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 01/2020	UN	1,00	119,36	77,58	96,91	96,91	0,19 %
8.7	100860	SINAPI	CHUVEIRO ELÉTRICO COMUM CORPO PLÁSTICO, TIPO DUCHA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 01/2020	UN	1,00	109,19	70,97	88,65	88,65	0,17 %
9.0			PINTURA						9.563,39	18,55 %
9.1	MAN. PMCSF 002	PRÓPRIO	REMOÇÃO DE PINTURA PVC / ACRÍLICA (REF.: SINAPI - 72125)	M²	254,89	10,52	6,83	8,53	2.174,21	4,22 %
9.2	88495	SINAPI	EMASSAMENTO COM MASSA LÁTEX, APLICAÇÃO EM PAREDE, UMA DEMÃO, LIXAMENTO MANUAL. AF. 04/2023	m²	146,28	9,97	6,48	8,09	1.183,24	2,29 %
9.3	88499	SINAPI	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF. 04/2023	m²	245,08	13,15	8,54	10,66	2.618,94	5,08 %
9.4	88494	SINAPI	EMASSAMENTO COM MASSA LÁTEX, APLICAÇÃO EM TETO, UMA DEMÃO, LIXAMENTO MANUAL. AF. 04/2023	m²	80,08	18,72	12,16	15,19	1.216,41	2,36 %
9.5	88498	SINAPI	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF. 04/2023	m²	80,08	15,30	9,94	12,41	993,79	1,93 %
9.6	102197	SINAPI	PINTURA FUNDO NIVELADOR ALOUÍDICO BRANCO EM MADEIRA. AF. 01/2021	m²	19,95	19,82	12,88	16,08	320,79	0,62 %
9.7	102219	SINAPI	PINTURA TINTA DE ACABAMENTO (PIGMENTADA) ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO EM MADEIRA, 2 DEMÃOS. AF. 01/2021	m²	19,95	16,95	11,01	13,75	274,31	0,53 %
9.8	100758	SINAPI	PINTURA COM TINTA ALOUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO) APLICADA A ROLD DO PINCEL SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (02 DEMÃOS). AF. 01/2020	m²	19,77	48,72	31,66	39,54	781,70	1,52 %
10.0			LIMPEZA FINAL DA OBRA						208,11	0,40 %
10.1	MAN. PMCSF 008	PRÓPRIO	LIMPEZA FINAL DA OBRA (REF.: SINAPI - 9537)	M²	81,28	2,83	1,83	2,28	208,11	0,40 %

TOTAL SEM BDI 41.282,17
TOTAL DO BDI 10.276,63
TOTAL GERAL 51.559,00

AERTON MAGNO
NEPOMUCENO DA
SILVA:58497730453
Assinado eletronicamente por
AERTON MAGNO NEPOMUCENO DA
SILVA:58497730453
Data: 2024-07-11 12:45:28 -101

 CAMOCIM DE SÃO FÉLIX	OBRA	BANCOS	B.D.I.	ENCARGOS SOCIAIS
	MANUTENÇÃO DA BASE DESCENTRALIZADA DO SAMU, LOCALIZADA NO MUNICÍPIO DE CAMOCIM DE SÃO DE FÉLIX - PE	SINAPI - 02/2024 - Pernambuco	24,92%	Não Desonerado: Horista: 113,98% Mensalista: 70,00%
CRONOGRAMA FÍSICO E FINANCEIRO				
ITEM	DESCRIÇÃO	TOTAL POR ETAPA	1º MES	
1.0	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	100,00% 4.202,12	100,00%	4.202,12
2.0	SISTEMA DE COBERTA	100,00% 9.405,90	100,00%	9.405,90
3.0	FORRO	100,00% 2.502,08	100,00%	2.502,08
4.0	SISTEMA DE PISO	100,00% 11.638,95	100,00%	11.638,95
5.0	REVESTIMENTOS	100,00% 5.668,90	100,00%	5.668,90
6.0	ESQUADRIAS	100,00% 2.658,44	100,00%	2.658,44
7.0	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	100,00% 4.695,58	100,00%	4.695,58
8.0	INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS	100,00% 1.015,53	100,00%	1.015,53
9.0	PINTURA	100,00% 9.563,39	100,00%	9.563,39
10.0	LIMPEZA FINAL DA OBRA	100,00% 208,11	100,00%	208,11
PORCENTAGEM			100,00%	
CUSTO			51.559,00	
PORCENTAGEM ACUMULADA			100,00%	
CUSTO ACUMULADO			51.559,00	

AERTON MAGNO
NEPOMUCENO DA
SILVA:58497730453

Assinado de forma digital por:
AERTON MAGNO NEPOMUCENO
DA SILVA:58497730453
Dados: 2024.07.17 10:44:47 -03'00'



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMOCIM DE SÃO FÉUX - PE

CAMOCIM
DE SÃO FÉLIX

MEMÓRIA DE CÁLCULO

OBRA:	MANUTENÇÃO DA BASE DESCENTRALIZADA DO SAMU, LOCALIZADA NO MUNICÍPIO DE CAMOCIM DE SÃO DE FELIX - PE
-------	---

LOCAL:	MUNICÍPIO DE CAMOCIM DE SÃO FÉLIX - PE
--------	--

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UND	QUANT.	COMP.	LARG. MÉDIA	ALT. MÉDIA	TAXA	TOTAL
1.0	ADMINISTRAÇÃO LOCAL							
1.1	ENCARREGADO GERAL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H						
	UBS DO CRUZEIRO		52,00					52,00
								TOTAL 52,00
1.2	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRAS JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H						
	UBS DO CRUZEIRO		26,00					26,00
								TOTAL 26,00
2.0	SISTEMA DE COBERTURA (FORRO)							
2.1	REMOÇÃO DE TELHAS DE FIBROCIMENTO METÁLICA E CERÂMICA, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	M²						
	ÁREA DA COBERTA		80,08					80,08
								TOTAL 80,08
2.2	REMOÇÃO DE TRAMA DE MADEIRA PARA COBERTURA, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	M²						
	ÁREA TOTAL DA COBERTA		80,08					80,08
								TOTAL 80,08
2.3	TRAMA DE MADEIRA COMPOSTA POR TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M²						
	ÁREA TOTAL DA COBERTA		80,08					80,08
								TOTAL 80,08
2.4	TELHAMENTO COM TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO E = 6 MM, COM RECOBRIMENTO LATERAL DE 1 1/4 DE ONDA PARA TELHADO COM INCLINAÇÃO MÁXIMA DE 10°, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019	M²						
	ÁREA TOTAL DA COBERTA		80,08					80,08
								TOTAL 80,08
2.5	REMOÇÃO CALHAS E RUFOS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	M²						
	CALHA			5,60				5,60
				5,45				5,45
								TOTAL 11,05
2.6	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 50 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M²						
	CALHA			5,60				5,60
				5,45				5,45
								TOTAL 11,05
2.7	REMOÇÃO DE TRAMA METÁLICA PARA COBERTURA, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	M²						
	COBERTURA DE POLICARBONATO			3,50	1,50			5,25
								TOTAL 5,25
2.8	TRAMA DE AÇO COMPOSTA POR TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M²						
	COBERTURA DE POLICARBONATO			3,50	1,50			5,25
								TOTAL 5,25
2.9	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CHAPAS DE POLICARBONATO, ESPESURA DE 8 MM, APLICADO EM ESTRUTURA METÁLICA [REF.: DRSE - 13060]	M²						
	COBERTURA DE POLICARBONATO			3,50	1,50			5,25
								TOTAL 5,25
3.0	FORRO							
3.1	REMOÇÃO DE FORRO DE GESSO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	M²						
	ÁREA DO FORRO		67,46					67,46
								TOTAL 67,46
3.2	FORRO EM PLACAS DE GESSO, PARA AMBIENTES COMERCIAIS. AF_08/2023 PS	M²						
	ÁREA DO FORRO		67,46					67,46
								TOTAL 67,46
4.0	SISTEMA DE PISO							
4.1	DEMOLIÇÃO MANUAL DE PISO CIMENTADO SOBRE LASTRO DE CONCRETO [REF.: DRSE - 16]	M²						
	ÁREA DO PISO INTERNO		80,08					80,08
	CALÇADA			5,60	2,00			11,20
								TOTAL 91,28
4.2	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADIER, ESPESURA DE 3 CM. AF_01/2024	M²						
	ÁREA DO PISO INTERNO		80,08					80,08
								TOTAL 80,08



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMOCIM DE SÃO FÉLIX - PE

CAMOCIM
DE SÃO FÉLIX

MEMÓRIA DE CÁLCULO

OBRA:	MANUTENÇÃO DA BASE DESCENTRALIZADA DO SAMU, LOCALIZADA NO MUNICÍPIO DE CAMOCIM DE SÃO DE FÉLIX - PE
-------	---

LOCAL:	MUNICÍPIO DE CAMOCIM DE SÃO FÉLIX - PE
--------	--

[illegible]

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMOCIM DE SÃO FÉLIX - PE MEMÓRIA DE CÁLCULO								
OBRA:	MANUTENÇÃO DA BASE DESCENTRAUADA DO SAMU, LOCALIZADA NO MUNICÍPIO DE CAMOCIM DE SÃO FÉLIX - PE							
LOCAL:	MUNICÍPIO DE CAMOCIM DE SÃO FÉLIX - PE							
ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UND	QUANT.	COMP.	LARG. MÉDIA	ALT. MÉDIA	TAXA	TOTAL
5.6	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDE COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 45X45 CM [REF.: SINAPI - 87250]	M²						
	BWC			1,70		2,80	2,00	9,52
				1,40		2,80	2,00	7,84
	COZINHA			3,90		2,80	2,00	21,84
				1,75		2,80	2,00	9,80
	TOTAL							49,00
5.7	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDE COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 45X45 CM [REF.: SINAPI - 87250]	M²						
	FACHADA			5,60		4,50		25,20
	DESCONTO DO PORTÃO			3,35		2,95	-1,00	9,88
	TOTAL							15,32
6.0	ESQUADRIAS							
6.1	REVISÃO DE ESQUADRIAS DE FERRO [REF.: ORSE - 1859]	M²						
	PORTÃO DA ENTRADA				3,35	2,95		9,88
	TOTAL							9,88
6.2	REFORMAÇÃO DE PORTAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF 09/2023	M²						
	TROCA DE PORTAS DE 0,70 X 2,10 M		3,00		0,70	2,10		4,41
	TROCA DE PORTA DE 0,80 X 2,10 M				0,80	2,10		1,68
	TROCA DE PORTA DE 0,90 X 2,10 M				0,90	2,10		1,89
	TOTAL							4,41
6.3	PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), 70X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, INCLUSIVE DOBRADIÇAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2019	UND						
	TROCA DAS PORTAS DE 0,70 X 2,10 M		3,00					3,00
	TOTAL							3,00
6.4	PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), 80X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, INCLUSIVE DOBRADIÇAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2019	UND						
	TROCA DA PORTA DE 0,80 X 2,10 M		1,00					1,00
	TOTAL							1,00
6.5	PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), 90X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, INCLUSIVE DOBRADIÇAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2019	UND						
	TROCA DA PORTA DE 0,90 X 2,10 M		1,00					1,00
	TOTAL							1,00
6.6	FECHADURA DE EMBUTIR PARA PORTAS INTERNAS, COMPLETA, ACABAMENTO PADRÃO MÉDIO, COM EXECUÇÃO DE FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2019	UND						
	PORTAS NOVAS		5,00					5,00
	TOTAL							5,00
7.0	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS							
7.1	COMPOSIÇÃO PARAMÉTRICA DE PONTO ELÉTRICO DE TOMADA DE USO GERAL 2P+T (10A/250V) EM EDIFÍCIO RESIDENCIAL COM ELETRODUTO EMBUTIDO EM RASGOS NAS PAREDES, INCLUSIVE TOMADA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO. AF 11/2022	UND						
	GERAL		10,00					10,00
	TOTAL							10,00
7.2	PONTO DE LUZ EM TETO OU PAREDE, COM ELETRODUTO DE PVC FLEXÍVEL SANFONADO EMBUTIDO Ø 3/4" [REF.: ORSE - 3395]	UND						
	GERAL		9,00					9,00
	TOTAL							9,00
7.3	PONTO DE INTERRUPTOR DE 01 SEÇÃO EMBUTIDO COM ELETRODUTO DE PVC FLEXÍVEL SANFONADO Ø 3/4" [REF.: ORSE - 3278]	UND						
	GERAL		6,00					6,00
	TOTAL							6,00
7.4	REMOÇÃO DE LUMINÁRIAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF 09/2023	UND						
	TROCA DE LUMINÁRIAS		9,00					9,00
	TOTAL							9,00
7.5	LUMINÁRIA TIPO PLAFON CIRCULAR, DE SOBREPOR, COM LED DE 12/13 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 03/2022	UND						
	TROCA DE LUMINÁRIAS		9,00					9,00
	TOTAL							9,00
8.0	INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS							
8.2	REVISÃO DE PONTO DE ÁGUA FRIA [REF.: ORSE - 1204]	UND						
	LAVATÓRIOS / VASOS / PIAS		4,00					4,00
	TOTAL							4,00
8.2	REVISÃO DE PONTO DE ESGOTO [REF.: ORSE - 1680]	UND						
	LAVATÓRIOS / VASOS / PIAS / RALOS		4,00					4,00
	TOTAL							4,00
8.3	REMOÇÃO DE LOUÇAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF 09/2023	UND						
	VASO		1,00					1,00
	TOTAL							1,00

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMOCIM DE SÃO FÉLIX - PE MEMÓRIA DE CÁLCULO								
OBRA:	MANUTENÇÃO DA BASE DE CENTRALIZADA DO SAMU, LOCALIZADA NO MUNICÍPIO DE CAMOCIM DE SÃO FÉLIX - PE							
LOCAL:	MUNICÍPIO DE CAMOCIM DE SÃO FÉLIX - PE							
ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UND	QUANT.	COMP.	LARG. MÉDIA	ALT. MÉDIA	TAXA	TOTAL
8.4	VASO SANITÁRIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLADA LOUÇA BRANCA, INCLUSO ENGATE FLEXÍVEL EM PLÁSTICO BRANCO, 1/2 X 40CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UND						
	TROCA DO VASO		1,00					1,00
								TOTAL 1,00
8.5	LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA SUSPENSO, 29,5 X 39CM OU EQUIVALENTE, PADRÃO POPULAR, INCLUSO SIFÃO FLEXÍVEL EM PVC, VÁLVULA E ENGATE FLEXÍVEL 30CM EM PLÁSTICO E TORNEIRA CROMADA DE MESA, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UND						
	LAVATÓRIO NOVO		1,00					1,00
								TOTAL 1,00
8.6	TORNEIRA CROMADA TUBO MÓVEL, DE PAREDE, 1/2 OU 3/4, PARA PIA DE COZINHA, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UND						
	PIA		1,00					1,00
								TOTAL 1,00
8.7	CHUVEIRO ELÉTRICO COMUM CORPO PLÁSTICO, TIPO DUCHA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UND						
	BWC		1,00					1,00
								TOTAL 1,00
9	PINTURA							
9.1	REMOÇÃO DE PINTURA PVC / ACRÍLICA [REF.: SINAPI - 72125]	M²						
	PAREDES INTERNAS							
	GARAGEM			5,60		3,10	2,00	34,72
				7,30		3,10	2,00	45,26
	CIRCULAÇÃO			5,45		2,80	2,00	30,52
				0,92		2,80		2,58
	CIRCULAÇÃO			5,40		2,80	2,00	30,24
				2,40		2,80	2,00	13,44
	QUARTO 1			2,20		2,80	2,00	12,32
				2,90		2,80	2,00	16,24
	QUARTO 2			2,20		2,80	2,00	12,32
				2,93		2,80	2,00	16,41
	COZINHA			3,90		2,80	2,00	21,84
				1,75		2,80	2,00	9,80
	TETO							
	COZINHA		3,90	1,75				6,83
	BWC		1,70	1,40				2,38
								TOTAL 254,89
9.2	EMASSAMENTO COM MASSA LÁTEX, APLICAÇÃO EM PAREDE, DUAS DEMÃOS, LIXAMENTO MANUAL. AF_04/2023	M²						
	PAREDES INTERNAS							
	GARAGEM			5,60		3,10		17,36
				7,30		3,10	2,00	45,26
	CIRCULAÇÃO			5,45		2,80		15,26
				0,92		2,80		2,58
	CIRCULAÇÃO			5,40		2,80		15,12
				2,40		2,80		6,72
	QUARTO 1			2,20		2,80		6,16
	QUARTO 2			2,20		2,80		6,16
	COZINHA			3,90		2,80	2,00	21,84
				1,75		2,80	2,00	9,80
								TOTAL 146,26
9.3	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023	M²						
	PAREDES INTERNAS							
	GARAGEM			5,60		3,10	2,00	34,72
				7,30		3,10	2,00	45,26
	CIRCULAÇÃO			5,45		2,80	2,00	30,52
				0,92		2,80		2,58
	CIRCULAÇÃO			5,40		2,80	2,00	30,24
				2,40		2,80	2,00	13,44
	QUARTO 1			2,20		2,80	2,00	12,32
				2,90		2,80	2,00	16,24
	QUARTO 2			2,20		2,80	2,00	12,32
				2,93		2,80	2,00	16,41
	COZINHA			3,90		2,80	2,00	21,84
				1,75		2,80	2,00	9,80
								TOTAL 245,68
9.4	EMASSAMENTO COM MASSA LÁTEX, APLICAÇÃO EM TETO, UMA DEMÃO, LIXAMENTO MANUAL. AF_04/2023	M²						
	ÁREA DO TETO		80,08					80,08
								TOTAL 80,08
9.5	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023	M²						
	ÁREA DO TETO		80,08					80,08

LA 1124

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMOCIM DE SÃO FÉLIX - PE MEMÓRIA DE CÁLCULO								
OBRA: MANUTENÇÃO DA BASE DESCENTRALIZADA DO SAMU, LOCALIZADA NO MUNICÍPIO DE CAMOCIM DE SÃO FÉLIX - PE								
LOCAL: MUNICÍPIO DE CAMOCIM DE SÃO FÉLIX - PE								
ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UND	QUANT.	COMP.	LARG. MÉDIA	ALT. MÉDIA	TAXA	TOTAL
TOTAL								80,08
9.6	PINTURA FUNDO NIVELADOR ALQUÍDICO BRANCO EM MADEIRA. AF_01/2021	M²						
	PORTAS DE 0,70 X 2,10 M NOVAS		3,00		0,70	2,10	2,50	11,03
	PORTA DE 0,80 X 2,10 M NOVA				0,80	2,10	2,50	4,20
	PORTA DE 0,90 X 2,10 M NOVA				0,90	2,10	2,50	4,73
TOTAL								19,95
9.7	PINTURA TINTA DE ACABAMENTO (PIGMENTADA) ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO EM MADEIRA, 2 DEMÃOS. AF_01/2021	M²						
	PORTAS DE 0,70 X 2,10 M		3,00		0,70	2,10	2,50	11,03
	PORTAS DE 0,80 X 2,10 M				0,80	2,10	2,50	4,20
	PORTAS DE 0,90 X 2,10 M				0,90	2,10	2,50	4,73
TOTAL								19,95
9.8	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO) APLICADA A ROLO OU PINCEL SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (02 DEMÃOS). AF_01/2020 ACETINADO) APLICADA A ROLO OU PINCEL SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (02 DEMÃOS). AF_01/2020	M²						
	PORTÃO ENTRADA				3,35	2,95	2,00	19,77
TOTAL								19,77
10.0	LIMPEZA FINAL DA OBRA							
10.1	LIMPEZA FINAL DA OBRA [REF.: SINAPI - 9537]	M²						
	ÁREA TOTAL DA OBRA		80,08					80,08
TOTAL								80,08

AERTON MAGNO
NEPOMUCENO DA
SILVA:58497730453

Assinado de forma digital por
AERTON MAGNO NEPOMUCENO
DA SILVA:58497730453
Dados: 2024.07.17 10:43:76 -03'00'

LAMP 11625

CAMOCIM DE SÃO FELIX			OBRA MANUTENÇÃO DA BASE DESCENTRALIZADA DO SAMU, LOCALIZADA NO MUNICÍPIO DE CAMOCIM DE SÃO DE FÉLIX - PE		BANCOS SINAPI - 02/2024 - Pernambuco		B.D.I. 24,92%		ENCARGOS SOCIAIS Não Desonorado: Horista: 113,98% Mensalista: 70,00%	
CURVA ABC DE SERVIÇOS										
CÓDIGO	BANCO	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNIT. COM BDI	TOTAL	PESO (%)	PESO ACUMULADO (%)		
94210	SINAPI	TELHAMENTO COM TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO E = 6 MM, COM RECOBRIMENTO LATERAL DE 1 1/4 DE DNDA PARA TELHADO COM INCLINAÇÃO MÁXIMA DE 10°, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019	m²	80,08	49,14	3.935,13	7,63%	7,63%		
87251	SINAPI	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 45X45 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 10 M2. AF_02/2023_PE	m²	80,08	46,13	3.694,09	7,16%	14,80%		
87632	SINAPI	CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MANUAL, APLICADO EM ÁREAS SECAS SOBRE LAJE, ADERIDO, ACABAMENTO NÃO REFORÇADO, ESPESSURA 3CM. AF_07/2021	m²	80,08	35,13	2.813,21	5,46%	20,25%		
88483	SINAPI	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023	m²	245,68	10,66	2.618,94	5,08%	25,33%		
90777	SINAPI	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	26,00	98,08	2.550,08	4,95%	30,28%		
96113	SINAPI	FORRO EM PLACAS DE GESSO, PARA AMBIENTES COMERCIAIS. AF_08/2023_PS	m²	67,46	34,86	2.351,65	4,56%	34,84%		
MAN. PMCSF 029	PRÓPRIO	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDE COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 45X45 CM (REF.: SINAPI - 87250)	M²	49,00	46,67	2.286,83	4,44%	39,28%		
MAN. PMCSF 035	PRÓPRIO	PONTO DE LUZ EM TETO OU PAREDE, COM ELETRODUTO DE PVC FLEXÍVEL SANFONADO EMBUTIDO Ø 3/4" (REF.: ORSE - 3395)	UND	9,00	247,85	2.230,65	4,33%	43,60%		
MAN. PMCSF 033	PRÓPRIO	DEMOLIÇÃO MANUAL DE PISO CIMENTADO SOBRE LASTRO DE CONCRETO (REF.: ORSE - 16)	M²	91,28	24,07	2.197,10	4,26%	47,86%		
MAN. PMCSF 007	PRÓPRIO	REMOÇÃO DE PINTURA PVC / ACRÍLICA (REF.: SINAPI - 72125)	M²	254,89	8,53	2.174,21	4,22%	52,08%		
104210	SINAPI	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS DE FACHADA COM PRESENÇA DE VÃOS, ESPESSURA DE 25 MM, ACESSO POR ANDAIME. AF_08/2022	m²	48,46	43,77	2.121,09	4,11%	56,19%		
MAN. PMCSF 038	PRÓPRIO	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CHAPAS DE POLICARBONATO, ESPESSURA DE 8 MM, APLICADO EM ESTRUTURA METÁLICA (REF.: ORSE - 13060)	M²	5,25	395,00	2.073,75	4,02%	60,22%		
90776	SINAPI	ENCARREGADO GERAL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	52,00	31,77	1.652,04	3,20%	63,42%		
92543	SINAPI	TRAMA DE MADEIRA COMPOSTA POR TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	m²	80,08	20,21	1.618,41	3,14%	66,56%		
92396	SINAPI	EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 6 CM. AF_10/2022	m²	24,00	58,16	1.395,84	2,71%	69,27%		
88494	SINAPI	EMASSAMENTO COM MASSA LÁTEX, APLICAÇÃO EM TETO, UMA DEMÃO, LIXAMENTO MANUAL. AF_04/2023	m²	80,08	15,19	1.216,41	2,36%	71,63%		
95240	SINAPI	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADIER, ESPESSURA DE 3 CM. AF_01/2024	m²	80,08	15,17	1.214,81	2,36%	73,98%		
88495	SINAPI	EMASSAMENTO COM MASSA LÁTEX, APLICAÇÃO EM PAREDE, UMA DEMÃO, LIXAMENTO MANUAL. AF_04/2023	m²	146,26	8,09	1.183,24	2,29%	76,28%		
104475	SINAPI	COMPOSIÇÃO PARAMÉTRICA DE PONTO ELÉTRICO DE TOMADA DE USO GERAL 2P+T (10A/250V) EM EDIFÍCIO RESIDENCIAL COM ELETRODUTO EMBUTIDO EM RASGOS NAS PAREDES, INCLUSO TOMADA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO. AF_11/2022	UN	10,00	109,87	1.098,70	2,13%	78,41%		
MAN. PMCSF 036	PRÓPRIO	PONTO DE INTERRUPTOR DE 01 SEÇÃO EMBUTIDO COM ELETRODUTO DE PVC FLEXÍVEL SANFONADO Ø 3/4" (REF.: ORSE - 3278)	UND	6,00	179,39	1.076,34	2,09%	80,50%		
MAN. PMCSF 026	PRÓPRIO	REVISÃO DE ESQUADRIAS DE FERRO (REF.: ORSE - 1859)	M²	9,88	106,59	1.053,10	2,04%	82,54%		
88488	SINAPI	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023	m²	80,08	12,41	993,79	1,93%	84,47%		
100758	SINAPI	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO) APLICADA A ROLO OU PINCEL SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (02 DEMÃOS). AF_01/2020	m²	19,77	39,54	781,70	1,52%	85,98%		
90821	SINAPI	PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEM-LOCA (LEVE OU MÉDIA), 70X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, INCLUSO DOBRADIÇAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	UN	3,00	246,84	740,52	1,44%	87,42%		
94228	SINAPI	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 50 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M	11,05	64,10	708,30	1,37%	88,79%		
97650	SINAPI	REMOÇÃO DE TRAMA DE MADEIRA PARA COBERTURA, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	m²	80,08	5,85	468,46	0,91%	89,70%		
97631	SINAPI	DEMOLIÇÃO DE ARGAMASSAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	m²	48,46	8,74	423,54	0,82%	90,52%		
86931	SINAPI	VASO SANITÁRIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLADA LOUÇA BRANCA, INCLUSO ENGATE FLEXÍVEL EM PLÁSTICO BRANCO, 1/2 X 40CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	1,00	392,13	392,13	0,76%	91,28%		
102197	SINAPI	PINTURA FUNDO NIVELADOR ALQUÍDICO BRANCO EM MADEIRA. AF_01/2021	m²	19,95	16,08	320,79	0,62%	91,90%		
90823	SINAPI	PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEM-LOCA (LEVE OU MÉDIA), 90X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, INCLUSO DOBRADIÇAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2018	UN	1,00	307,80	307,80	0,60%	92,50%		

FLANP 1126

		OBRA MANUTENÇÃO DA BASE DESCENTRALIZADA DO SAMU, LOCALIZADA NO MUNICÍPIO DE CAMOCIM DE SÃO DE FÉLIX - PE		BANCOS SINAPI - 02/2024 - Pernambuco		B.D.I. 24,92%	ENCARGOS SOCIAIS Não Desonerado: Horista: 113,98% Mensalista: 70,00%	
CURVA ABC DE SERVIÇOS								
CÓDIGO	BANCO	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNIT. COM BDI	TOTAL	PESO (%)	PESO ACUMULADO (%)
97633	SINAPI	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO CERÂMICO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	m²	17,36	17,46	303,10	0,59%	93,09%
103782	SINAPI	LUMINÁRIA TIPO PLAFON CIRCULAR, DE SOBREPOR, COM LED DE 12/13 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2022	UN	9,00	30,85	277,65	0,54%	93,63%
MAN. PMCSF 037	PRÓPRIO	REMOÇÃO E RECOMPOSIÇÃO DE REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA PRÉ-FABRICADA, JUNTA ENTRE 2 MM E 6 MM EM CERÂMICA ATÉ 10 X 10 CM (100 CM²) [REF.: SEINFRA - C1126]	M²	15,32	18,00	275,76	0,53%	94,16%
102219	SINAPI	PINTURA TINTA DE ACABAMENTO (PIGMENTADA) ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO EM MADEIRA, 2 DEMÃOS, AF_01/2021	m²	19,95	13,75	274,31	0,53%	94,69%
91306	SINAPI	FECHADURA DE EMBUTIR PARA PORTAS INTERNAS, COMPLETA, ACABAMENTO PADRÃO MÉDIO, COM EXECUÇÃO DE FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	UN	2,00	131,79	263,58	0,51%	95,21%
90822	SINAPI	PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCIA (LEVE OU MÉDIA), 80X210CM, ESPESURA DE 3,5CM, INCLUSO DOBRADIÇAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	UN	1,00	261,30	261,30	0,51%	95,71%
94273	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA). AF_01/2024	M	5,60	43,42	243,15	0,47%	96,18%
97647	SINAPI	REMOÇÃO DE TELHAS DE FIBROCIMENTO METÁLICA E CERÂMICA, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	m²	80,08	2,71	217,01	0,42%	96,60%
86943	SINAPI	LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA SUSPENSO, 29,5 X 39CM OU EQUIVALENTE, PADRÃO POPULAR, INCLUSO SIFÃO FLEXÍVEL EM PVC, VÁLVULA E ENGATE FLEXÍVEL 30CM EM PLÁSTICO E TORNEIRA CROMADA DE MESA, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	1,00	209,25	209,25	0,41%	97,01%
MAN. PMCSF 008	PRÓPRIO	LIMPEZA FINAL DA OBRA [REF.: SINAPI - 9537]	M²	91,28	2,28	208,11	0,40%	87,41%
92580	SINAPI	TRAMA DE AÇO COMPOSTA POR TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	m²	5,25	39,01	204,80	0,40%	97,81%
87978	SINAPI	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO, ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL. AF_10/2022	m²	48,46	3,73	180,75	0,35%	98,16%
97641	SINAPI	REMOÇÃO DE FORRO DE GESSO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	m²	67,46	2,23	150,43	0,29%	98,45%
97655	SINAPI	REMOÇÃO DE TRAMA METÁLICA PARA COBERTURA, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	m²	5,25	26,97	141,59	0,27%	98,73%
MAN. PMCSF 017	PRÓPRIO	REVISÃO DE PONTO DE ESGOTO [REF.: ORSE - 1680]	UND	4,00	30,61	123,24	0,24%	98,97%
86910	SINAPI	TORNEIRA CROMADA TUBO MÓVEL, DE PAREDE, 1/2 OU 3/4, PARA PIA DE COZINHA, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	1,00	96,91	96,91	0,19%	99,16%
MAN. PMCSF 016	PRÓPRIO	REVISÃO DE PONTO DE ÁGUA FRIA [REF.: ORSE - 1204]	UND	4,00	23,93	95,72	0,19%	99,34%
100860	SINAPI	CHUVEIRO ELÉTRICO COMUM CORPO PLÁSTICO, TIPO DUCHA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	1,00	88,65	88,65	0,17%	99,51%
104797	SINAPI	REMOÇÃO DE GUIAS PRÉ-FABRICADAS DE CONCRETO, DE FORMA MECANIZADA, COM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	M	5,60	14,42	80,75	0,16%	99,67%
MAN. PMCSF 034	PRÓPRIO	APICOAMENTO TOTAL DE REBOCO COM PONTEIRAS / TALIADEIRAS [REF.: ORSE - 42]	M²	31,64	2,46	77,83	0,15%	99,82%
104803	SINAPI	REMOÇÃO CALHAS E RUFOS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	M	11,06	3,48	38,45	0,07%	99,90%
97644	SINAPI	REMOÇÃO DE PORTAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	m²	4,41	7,29	32,14	0,06%	99,96%
97665	SINAPI	REMOÇÃO DE LUMINÁRIAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	UN	9,00	1,36	12,24	0,02%	99,98%
97663	SINAPI	REMOÇÃO DE LOUÇAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	UN	1,00	9,63	9,63	0,02%	100,00%

TOTAL SEM BDI	41.282,17
TOTAL DO BDI	10.276,83
TOTAL GERAL	51.559,00

AERTON MAGNO
NEPOMUCENO DA
SILVA:58497730453

Assinado de forma digital por:
AERTON MAGNO NEPOMUCENO
DA SILVA:58497730453
Dados: 2024.07.17 10:43:49 -03'00'